o CHANCE |,

Indices del Catalogo
de Herramientas

m®

Seccion Producto

1000 Equipos para Manejo de Cargas

1100 — Montacargas Mecanicos

1150 — Montacargas Motorizados

1200 — Mastiles/Plumas

1250 — Accesorios para Manejo de Cargas

2000 Herramientas para Trabajo en Linea Viva

2100 — Herramientas de Mano Aisladas

2150 — Cortadoras

2200 — Equipos para Soporte de Conductores

2250 — Herramientas para Transmision

2300 — Puentes y Herramientas para Conexion de Cargas
2350 — Escaleras y Plataformas

2400 — Cubiertas

2450 — Instrumentos y Medidores

2500 — Productos para Reparacion y Almacenaje de

Herramientas

2550 — Accesorios para Linieros
2600 — Listas de Herramientas Recomendadas
2650 — Guantes y mangas aislantes de goma

3000 Equipos para Puestas a Tierra
4150 Accesorios para Camion

DG — Herramientas Anderson/Fargo

Nota: Para las versiones actualizadas de nuestra literatura y catalogos, favor visitar nuestra pagina en la red al:
www.hubbellpowersystems.com

NOTA: Hubbell tiene una politica de constante introduccién de mejoras en sus productos, por esta razén, nos reservamos el derecho de cambiar los disefios y
especificaciones sin previo aviso.

©Copyright 2012 Hubbell Incorporated + 210 North Allen Street + Centralia, MO 65240 USA
www.hubbellpowersystems.com

E-mail: hpsliterature@hubbell.com
HUBBELL. CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI

Power Systems Impreso en EE.UU. ABRIL 2012



.. CHANCE o

Indices del Catalogo
de Herramientas

m®

Este indice sélo se refiere al contenido del Catélogo de Her- Estos indices pueden ayudarlo a encontrar detalles acerca
ramientas Chance. La lista de las secciones del Catalogo de las herramientas para construir y mantener sus sistemas
de Herramientas aparece en la portada. de distribucién y transmision.

Tabla de Contenido

Contenido de las Secciones del Catdlogo de Herramientas ........ccccocceeeevrniiiienniicieeeenn. Portada

indice Numeérico por NUmero de Catalogo ..........ccucucueueueeeeeeeeeeeeeeeaeseaesesenenn. 10-3 hasta 10-11

indice Alfabético por TiPO de ProdUCO ...........c.ceeeeueeeeeeeeeeeeeeeseee e 10-12 hasta 10-18

Estos indices pueden verse modificados cada cierto tiempo debido a la actualizacién de las paginas. Normalmente, un
item que no aparezca en la pagina indicada en el Indice aparecerd en otra parte de la seccién del catalogo.

Cémo usar el indice Numérico

Este indice puede usarse para encontrar la pagina correcta del catédlogo y la hoja de precio de los productos listados en el
Catalogo de Herramientas Chance.

Los items estdn ordenados segun la secuencia alfa-numérica con la letra del prefijo del niimero, comenzando por el caracter
izquierdo. Los numeros de catdlogo sin prefijo alfabético siguen la secuencia numérica comenzando por el primer digito y
luego por los restantes. Ejemplo:

1 A los tenedores del Catalogo:
10 Sisucatalogovaa serreasignado a otra persona, por favor envienos los da-
100 tos de la misma a fin de enviarle las paginas nuevas y/o de reemplazo.
1000 Contacto:
11 Hubbell Power Systems, Inc.
110 Advertising Department
etc. 210 N. Allen St.
Centralia, MO 65240
USA

Garantia - Material

Hubbell Power Systems, Inc. garantiza que todos los productos que vende son comerciables (definido tal término segun el Cdigo de Comercio Unificado) y estan exentos de fallas y defectos de material y
de mano de obra. EI Comprador deberd notificar rapidamente a la Compafiia de cualquier reclamo dentro de los términos de esta garantia. La tnica reparacion que tiene el Comprador dentro del alcance
de esta garantia sera la reparacion o el reemplazo, en condiciones F.O.B. en la planta, o en el lugar que la Compafiia elija, de cualquier producto defectuoso dentro del plazo de un afio contado a partir
de la fecha de envio por parte de la Compaita. NO EXISTIRA NINGUNA OTRA GARANTIA, REFERIDA A LOS PRODUCTOS DE LA COMPARIA, YA SEA EXPLICITA O POR ACTOS LEGALES, POR
CONDICIONES DE COMERCIALIZACION, TRATOS COMERCIALES O CUALQUIER OTRA IMPLICACION, NI CON LA VENTA O USO DE DICHOS PRODUCTOS. La Compafiia no ser4 responsable
bajo ninguna circunstancia por pérdidas por lucro cesante ni por dafios o perjuicios secundarios o especiales en que incurra el Comprador. La garantia de la Compaiiia sélo cubre al primer Comprador de un
producto comprado a la Compaiiia, 0 a un distribuidor de la Compaiiia 0 a un fabricante de equipos originales que contengan productos de la Compafia, y no se puede reasignar ni transferir ni tendra fuerza
ni efecto para toda aquella persona que no sea aquel primer Comprador. Esta garantia se limita sélo a aquellos productos utilizados para la finalidad especificada por el Vendedor y no cubre los casos de
mala utilizacion, abuso o fines no contemplados por la Compafiia.

Garantia - Aplicacion
Hubbell Power Systems, Inc. no garantiza la exactitud ni los resultados provenientes de recomendaciones basadas en algun andlisis o estudio de ingenieria que se realice sobre sus productos y
sistemas. Esto es aplicable sin importar si tales andlisis son realizados en forma gratuita o no.
El Comprador es el Unico responsable en la eleccion de un producto para una determinada aplicacion. En caso de comprobarse errores o inexactitudes causadas por Hubbell Power Systems, Inc.,
su responsabilidad se limitara a la repeticion de los andlisis y estudios mencionados.

NOTA: Hubbell tiene una politica de constante introduccién de mejoras en sus productos, por esta razén, nos reservamos el derecho de cambiar los disefios y
especificaciones sin previo aviso.

CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI HUBBELL
ABRIL 2012 Power Systems



@GeeELD CHANKCE ...

INDICE NUMERICO DE
HERRAMIENTAS

Numero de Numero de Numero de
Catalogo Pagina Catalogo Pagina Catalogo Pagina
03301024 1258 C3080940 1157 C4000818 2252, 2511
03301025 1258 C3081170 1153 C4000914 1253
03301026 1258 C3081171 1153 C4000915 1253
03301027 1258 C3081172 1153 C4000916 1253
03301028 1258 C3081180 1153 C4000917 1253
03301029 1258 C3081190 1153 C4000918 1253
03302044 1257 C3081335 1154 C4000919 1253
03302046 1257 C3081370 1157 C4000924 1253
03302048 1257 C3081380 1157 C4000925 1253
03302050 1257 C3081390 1157 C4001016 2208
03302052 1257 C3081443 1158 C4001166 2503
03302054 1257 C3090349 1103 C4001175 1107
033271037 1257 C3090438 1103 C4001310 2211
033271038 1257 C3090439 1103 C4001418 2120
033271039 1257 C3090440 1104 C4001467 4160
033271040 1257 3090441 1104 C4001469 4154, 4156, 4165
056394P 2508 C3090442 1104 C4001509 2211
056395P 2508 C3090457 1105 C4001520 2503
058717P 2102 C3090458 1105 C4001582 2117
058718P 2102 C3160760 1156 C4001583 2117
058719P 2102 C4000073 2206 C4001584 2117
058735P 2102 C4000075 2209 C4001585 2117
058804P 2102 C4000090 1202, 2511 C4001586 2117
059738P 2253 C4000152 2263 C4001587 2117
066780 2116 C4000171 2204, 2511 C4001612 4153
068270P 2102 4000172 2204, 2511 C4001613 4153
068922 2259 C4000219 2262 C4001664 4153
069214P 2508 C4000268 4155, 4170 C4001669 4155, 4171
069326P 2508 C4000269 4170 c4001677 4153
069598P 2102 C4000270 4170 C4001709 4153
069599P 2102 C4000315 1202 C4001710 4153
070184 2259 4000331 2207, 2209 C4001711 4153
070358P 2207 C4000345 2205, 4167, 4168 C4001821E 4156
100 2514 C4000351 4155 C4001821M 4156
200LUGC6 3015 C4000440 1202 c4001877 4154, 4165
200LUGC7 3015 C4000445 2262 C4001878 4160
20320048 1259 C4000464 1204 C4001907 2264, 2313
20320050 1259 C4000465 1204 C4001950E 4156
20320051 1259 C4000469 1204 C4001950M 4156
20320052 1259 C4000470 1203 C4002320 2514, 3013
20320053 1259 C4000472 1203 C4002335 2507
20320054 1259 C4000475 1203 C4002364 2503
214PH 1256 C4000483 1203 C4002365 2503
215GEHSG 3015 C4000517 2211 C4002376 4164
215LBP 3015 C4000562 2209 C4002377 4164
216PH 1256 C4000573 2264 C4002392 4161
218PH 1256 C4000574 2264 C4002393 4161
22301 1253 C4000575 2264 C4002399 1107
22302 1253 C4000600 2264 C4002400 1107
225GEHSG 3015 C4000602 1204 C4002538 2504
225LBP 3015 C4000612 2257, 2511 C4002561 2474
235GEHSG 3015 C4000613 2257, 2511 C4002568 2505
235LBP 3015 C4000648 1203 C4002719 4153
3011S 1103 C4000690 4155, 4171 C4010015 2259
4012 1103 C4000691 4171 C4010095 2255
Cw 2472 C4000730 2507 C4010168 2261
c200T 1256 C4000744 4154, 4162 C4010354 2260
C3050008 1256 C4000745 4154 C4010355 2260
C3050021 1256 C4000746 4154, 4156, 4174, 4179 C4010356 2260
C3060000 1106, 1107 4183 C4010357 2260
2153, 2510, 2511 C4000747 4154, 4156, 4171, 4174 C4010358 2260
C3060023 2153, 2510 4179, 4183 C4010359 2260
C3080685 1154, 1158 C4000798 1252 C4010361 2260
C3080820 1158 C4000799 1252 C4010362 2260
C3080856 1154, 1158 C4000800 1252 C4010410 2254
C3080890 1155, 4157 C4000812 2252, 2511 C4010411 2254
C3080900 1157 C4000814 2252, 2511 C4010455 2260
C3080903 1155, 4157 C4000815 2252, 2511 C4011717 2256
C3080909 1155, 4157 C4000816 2252, 2511 C4011718 2256
C3080925 1154 C4000817 2252, 2511 C4011719 2256
HUBBELL. CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI

Power Systems ABRIL 2012



. CHANCE o

iNDICE NUMERICO DE
HERRAMIENTAS

Numero de Numero de Numero de

Catalogo Pagina Catalogo Pagina Catalogo Pagina
C4011720 2255 C4030296A 2102 C4031601 2107, 2108, 2511
C4011721 2255 C4030297 2102, 2510 C4031602 2107, 2108, 2511
C4011722 2261 C4030297A 2102 C4031612 2111
C4011894 2255 C4030298 2102, 2510 C4031631 2309
C4012144 2253 C4030298A 2102 C4031739 2107, 2108, 2511
C4012145 2253 C4030299 2102, 2510 C4031762 2453, 2458
C4012146 2253, 2511 C4030299A 2102 C4031763 2458
C4012147 2253, 2511 4030320 2124 C4031764 2126
C4012148 2253, 2511 C4030342 2102, 2510 C4031765 2126
C4012149 2253, 2511 C4030342A 2102 C4031766 2126
C4012174 2254 C4030343 2102, 2510 C4031767 2126
C4012175 2254 C4030343A 2102 C4031822 2105
C4012176 2254 C4030457 2457 C4031850 2105
C4012177 2254 C4030458 2457 C4031851 2105
C4012178 2254 C4030459 2456, 2457 C4031996 2117
C4012179 2254 C4030547 2470 C4032036 2104
C4012215 2253 C4030613 2104 C4032037 2104
C4012216 2254 C4030614 2104 C4032046 2111, 2113
C4020023 2357 C4030689 2156 C4032047 2113
C4020024 2357 C4030690 2156 C4032048 2113
C4020119 2353 C4030704 2104 C4032049 2113
C4020139 2354 C4030731 2156, 2510 C4032050 2113
C4020140 2354 C4030732 2156, 2510 C4032051 2113
C4020155 2354 C4030799 2509 C4032052 2113
C4020276 2358 C4030800 2509 C4032053 2113
C4020288 2355, 2476 C4030803 2469 C4032054 2113
C4020402 2353 C4030814 2104 C4032055 2113
C4020404 2353 C4030834 2125 C4032056 2113
C4020407 2353 C4030838 2453, 2457, 2468 C4032057 2113
C4020411 2353 C4030979 2463 C4032058 2113
C4020418 2353 C4031017 2107, 2108, 2511 C4032059 2113
C4020421 2353 C4031018 2107, 2108, 2511 C4032060 2113
C4020422 2353 C4031019 2107, 2108, 2511 C4032061 2113
C4020426 2357 C4031020 2107, 2108 C4032062 2111, 2113
C4020482 2353 C4031022EM 2109, 2511 C4032063 2113
C4020512 2353 C4031021 2107, 2108, 2511 C4032064 2113
C4020513 2353 C4031022 2107, 2108, 2511 C4032065 2113
C4020514 2353 C4031023 2107, 2108, 2511 C4032066 2113
C4020533 2553 C4031029 2463 C4032067 2113
C4020534 2553 C4031035 2103, 2510 C4032068 2113
C4020535 2553 C4031036 2103, 2510 C4032069 2113
C4020558 2553 C4031071 2125 C4032070 2113
C4020578 2553 C4031078 2115 C4032071 2113
C4020790 2260 C4031085 2116 C4032072 2113
C4021042 2356 C4031085M 2116 C4032073 2113
C4021043 2356 C4031112 2119 C4032074 2113
C4021055 2357 C4031113 2119 C4032095 2113
C4021079 2356 C4031114 2119 C4032096 2113
C4021164 2357 C4031140 2463 C4032097 2113
C4021173 2357 C4031367 2468 C4032133 2113
C4030005 2125 C4031368 2468 C4032136 2116
C4030006 2125 C4031369 2468 C4032137 2116
C4030011 2119, 2125 C4031381 21562, 2510 C4032213 2111, 2121, 2158
C4030126 2119, 2125 C4031382 2152, 2510 C4032270 2124
C4030175 2125 C4031383 2152, 2510 C4032298 2467
C4030177 2119, 2125 C4031384 2152, 2510 C4032299 2467
C4030184 2115, 2510 C4031416 2126 C4032505 2127
C4030185 2115, 2510 C4031417 2126 C4032506 2127
C4030186 2115, 2510 C4031420 2102 C4032525 2127
C4030291 2102, 2510 C4031421 2153, 2510 C4032526 2127
C4030291A 2102 C4031422 2153, 2510 C4032527 2127
C4030292 2102, 2510 C4031423 2153, 2510 C4032588 2465
C4030292A 2102 C4031557 2310 C4032600 2110
C4030293 2102, 2510 C4031558 2310 C4032601 2110
C4030293A 2102 C4031559 2310 C4032602 2110
C4030294 2102, 2510 C4031560 2310 C4032603 2110
C4030294A 2102 C4031597 2107, 2108, 2511 C4032604 2110
C4030295 2102, 2510 C4031598 2107, 2108, 2511 C4032605 2110
C4030295A 2102 C4031599 2107, 2108, 2511 C4032794 2465
C4030296 2102, 2510 C4031600 2107, 2108, 2511 C4032813 2511
CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI HUBBELL

ABRIL 2012 Power Systems



@GeeELD CHANKCE ...

iNDICE NUMERICO DE
HERRAMIENTAS

Numero de Numero de Numero de

Catalogo Pagina Catalogo Pagina Catalogo Pagina
C4032861 2155, 2510 C4060416 3013 C6000785 3017
C4032862 2155, 2510 C4060452 2412 C6000841 3017
C4032979 2154 C4060453 2412 C6000862 3017
C4032980 2154 C4060504 2407 C6001584 3021
C4032998 2409, 2412.1, 2514 C4060514GA 2405 C6001625 3014
C4032999 2409, 2412.1, 2514 C4060530 2409, 24121 C6001626 3014
C4033060 2103 C4060531 2409, 24121 C6001700 3021
C4033061 2103 C4060532 2409, 24121 C6001732 3012
C4033068 2106, 2511 C4060537 2405 C6001733 3006
C4033069 2106, 2511 C4060547 2404 C6001734 3008
C4033178 2475, 2506 C4060550 2404 C6001735 3010
C4033179 2475, 2506 C4060551 2404 C6001743 2306, 3004
C4033220 2472 C4060557 2405 C6001754 3004, 3023, 4158
C4033284 2128 C4060557L 2405 C6001783 3011
C4033369 2454 C4060564 2404 C6001895 2311
C4033370 2454 C4070025 2355, 2476 C6001896 2311
C4033371 2455 C4170122 2554 C6001927 3015
C4033374 2460 C4170123 2554 C6001944 2311
C4033375 2461 C4170124 2554 C6001945 2311
C4033402 2455 C4170125 2554 C6001950 3024
C4033403 2455 C4170126 2554 C6001959 3004
C4033409 2460 C4170133 1255 C6002100 3013
C4033431 2461 C4170134 1255 C6002101 3013
C4033449 2472 C4170135 1255 C6002102 3013
C4050016 2517 C4170136 1255 C6002145 3017
C4050299 2515 C4170137 1255 C6002146 3017
C4050300 2515 C4170138 1255 C6002231 3010
C4060000 2404 C4170139 1255 C6002232 3010
C4060002 2406 C4170140 1255 C6002255 3005
C4060009 2402 C4170141 1255 C6002256 3005
C4060029 2404 C4170142 1255 C6002271 3004
C4060030 2404 C4170143 1255 C6002275 3004
C4060040 2407 C4170144 2513 C6002276 3004
C4060046 2408 C4170146 2513 C6002281 3005
C4060082 2407 C4170147 2512, 2513, 3025 C6002282 3005
C4060082GA 2407 C4170148 2512, 2513 C6002300 3013
C40600826 2407 C4170149 2513 C6002316 3014
C4060083 2407 C4170150 2512, 2513 C6002317 3014
C4060083GA 2407 C4170151 2512, 2513 C6002386 2312
C40600836 2407 C4170287 2469, 3013 C6002387 2312
C4060084 2407 C4170337 1154, 1158 C6002598 2304
C4060084GA 2407 C4170341 1158 C6002599 2304
C40600846 2407 C4170343H 1156 C6002600 2304
C4060091 2406 C4170346 1154, 1157 C6002601 2304
C4060092 2406 C4170586 1252 C6002602 3020
C4060097 2406 C4170588 1255 C6002603 3020
C4060102 2406 C4170589 1255 C6002604 3020
C4060164 2402 C4170623 2554 C6002605 3020
C4060181 2403 C4170624 2554 C6002606 3019
C4060181GA 2403 C4170625 2554 C6002607 3019
C4060182 2403 C4170626 2554 C6002608 3019
C4060182L 2403 C4176067 1253 C6002609 3019
C4060294 2410 C4176086 3023, 4158 C6002610 3020
C4060295 2410 C4176145 1154 C6002611 3020
C4060296 2410 C6000000 2259 C6002612 3020
C4060297 2410 C6000085 3011 C6002613 3020
C4060298 2410 C6000152 3022 C6002614 3019
C4060299 2410 C6000197 3008 C6002615 3019
C4060304 2410 C6000198 3008 C6002616 3019
C4060305 2410 C6000337 3006 C6002617 3019
C4060306 2410 C6000375 3006 C6002618 3020, 3023, 4158
C4060307 2410 C6000386 3005 C6002619 3020
C4060308 2410 C6000434 3008 C6002620 3020
C4060309 2410 C6000617 3018 C6002621 3020
C4060340 2411 C6000618 3018 C6002622 3019
C4060341 2411 C6000619 3018 C6002623 3019
C4060342 2411 C6000620 3018 C6002624 3019
C4060343 2411 C6000621 3018 C6002625 3019
C4060346 2409 C6000729 3015 C6002626 3020
C4060348 2409 C6000758 3015 C6002627 3020
HUBBELL. CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI

Power Systems ABRIL 2012



s CHANCE

iINDICE NUMERICO DE
HERRAMIENTAS

Niumero de
Catalogo

C6002628
C6002629
C6002630
C6002631
C6002632
C6002633
C6002850
C6002851
C6002852
C6002989
C6002990
C6002991
C6003102
C6003103
C6003107
C6003108
C6003109
C6003110
C6003111
C6003112
C6003113
C6003114
C6003115
C6003116
C6003117
C6003118
C6003119
C6003120
C6003121
C6003122
C6010013
C6010036
C6010037
C6010038
C6010162
C6010163
C6010164
C6010171
C6010172
C6010173
C6010174
C6010190
C6010191
C6010192
C6010193
C6010198
C6010199
C6010200
C6010201
C6010260
C6010261
C6010262
C6010263
C6010269
C6010270
C6010271
C85W
E3081321P
E3081327P
E3081334P
E3081362P
E3081434P
E4000008P
E4000434P
E4000748
E4000749
E4000750
E4000751
E4000752

CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI

ABRIL 2012

Pagina

3020
3020
3019
3019
3019
3019
3025
3025
3025
3025
3025
3025
3015
3015
3019
3019
3019
3019
3019
3019
3019
3019
3019
3019
3019
3019
3019
3019
3019
3019
2307
2307
2307
2307
2305
2305
2305
2305
2305
2305
2305
2304
2304
2304
2304
2304
2304
2304
2304
2306
2306
2306
2306
2305
2305
2305
1203
1154
1154
1154, 1158
1158
1158
4155
1203
4156
4154, 4162, 4163
4154, 4162, 4163
4154, 4162, 4163
4152, 4162, 4163,
4167, 4168

NUmero de
Catalogo

E4000757
E4001568
E4001569
E4001651
E4001652
E4001678
E4001679
E4001689
E4001714
E4001715
E4001827
E4001953
E4002215
E4002228P
E4002262
E4002293
E4002656
E4010138P
E4010380
E4011510P
E4011998P
E4012066P
E4012068P
E4020087
E4020092
E4020099
E4020138
E4020141
E4020525
E4020526
E4020568
E4031614
E4032543P
E4032742P
E7300009P
E96

GP201
GP203
GP2031
GP204
GP209
GP2090P
GP2090P4
GP2090P90
GP2091P
GP2091P90
GP2092M
GP2093
GP2093P
GP2093P90
GP209375P90
GP210
GP2101
GP211
GP212
GP216
GP221
GP2210
GP2212
GP2213
GP2213AR
GP2214
GP2215P
GP223
GP2231
GP2232
GP2233
GP2234
GP2235
GP2236

Pagina

4154, 4162, 4163
4166, 4167, 4168, 4169
4166, 4168, 4169
4153

4153

4153

4153

4153

4153

4153

4166

4153

4153

4176, 4177, 4185
4153

4153

4168

2253

4167, 4168
2253

2253, 2257
2255

2255

2354

2354

2354

2354

2354

2354

2354

2354

2111

2103

2108

2312

1260

DG-1

DG-1

DG-1

DG-1

DG-1

DG-1

DG-1

DG-1

DG-1

DG-1

DG-1

DG-1

DG-1

DG-1

DG-1

DG-1

DG-1

DG-2
DG-2

Nlumero de
Catalogo

GP2237
GP2238
GP2239
GP224
GP2240
GP2241P90
GP2242
GP2243
GP2245
GP239
GP240
GP240P1
GP241P
GP241P1
GP241P2
GP241P3
GP241P90
GP241PS58
GP241S
GP24182
GP241S3GP
GP241S58
GP242P
GP242P1
GP242P2
GP243P
GP3458
GP345812
GP345812C
GR253X
GR43BS2
G18102
G33631
(33632
G33633SJ
G33634SJ
G33672
G3369
G3370
G3405
G36051
G36221
G3626
G3627
G3803
G422810SJ
G42291SJ
G47541
G4758
G4765
G4775
HG303012
HG30302
HG30422
HG30425
HG37061
HG422816SJ
HG42296SJ
HG42301
H1760
H17601
H176010
H176012
H176014
H17602
H17603
H17604
H17605
H17606
H1761

@50

Pagina

DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-2
DG-3
DG-3
DG-3

3029

3029

3007

3011

3011

3010

3010

3006

3006
3023, 4158
3009

3005

3007

3021

3021

3009

3012

3012

3022

2302

2302

2302
2106, 2511
2106, 2511
2106

2106

3007

3012

3012

2259
2118, 2511
2118, 2458, 2459, 2511
2118, 2511
2118, 2511
2118, 2511
2118, 2511
2118, 2511
2118, 2511
2509
2118, 2511
2118, 2511

HUBBELL

Power Systems



@GesED CHANCE ...

iINDICE NUMERICO DE
HERRAMIENTAS

Niumero de NlUmero de Nlumero de
Catalogo Pagina Catalogo Pagina Catalogo Pagina
H1770 2118, 2511 H304620 2112, 2510 H4722 2252
H179010 2118, 2511 H304622 2112, 2510 H47232 2263
H179012 2118, 2511 H304623 2112, 2510 H47234 2263
H179014 2118, 2511 H304624 2112, 2510 H478322 2262
H17908 2118, 2511 H30465 2112, 2510 H47851 2257
H184010 2258 H30466 2112, 2510 H47852 2257
H18406 2258 H30467 2112, 2510 H47853 2257
H18408 2258 H30468 2112, 2510 H480060 2211
H185519 2115, 2511 H30469 2112, 2510 H480072 2211
H185520 2115, 2511 H314612 2112, 2510 H4809W 2211
H185525 2115, 2511 H314616 2112, 2510 H4862F 2210
H185526 2115, 2511 H314618 2112, 2510 H486210A 4154, 4162, 4163,
H18612 2157 H314620 2112, 2510 4167, 4169
H18716 2157, 2510 H314624 2112, 2510 H486251 2210
H18736 2157, 2510 H33651 2508 H48628 2210
H1876 2452 H33652 2508 H4863 4155
H18761 2452 H33653 2508 H486310 4155, 4159
H18762 2452, 2455, 2459 H422116 2114 H48633 4155
H18763 2452, 2459 H4455 2118 H48634 4155
H18764 2452, 2455, 2459 H4455A 2118 H4903M10 2358
H18765 2452 H445564 2122 H4903M12 2358
H18766 2452,2455,2460,2461, H4539 2508 H49041 2355
2462, 2464, 2465 H45391 2508 H490410 2352
H18766P 2452 H45392 2508 H490412 2352
H18766S 2452, 2455, 2460, 2461, H45393 2508 H490414 2352
2462, 2464, 2465 H45394 2508 H490416 2352
H18767 2452 H45401 2508 H49048 2352
H1879 2459 H45402 2508 H49051 2355
H18912 2116, 2510 H45403 2508 H490510 2352
H18913 2116, 2510 H45404 2508 H490512 2352
H18915 2116, 2510 H45405 2508 H490514 2352
H18916 2116, 2510 H45406 2508 H490516 2352
H18917 2510 H45413 2508 H490518 2352
H18918 2510 H45414 2508 H490520 2352
H1917 2117, 2507 H4542 2508 H49058 2352
H1921 2507 H45421 2508 H49241 2355
H1949113 2257, 2511 H45422 2508 H49251 2355
H19509 2259 H45423 2508 H4964 2357
H195090 2259 H45424 2508 H49644W 2356
H19686 2117, 2510 H464510 2204, 2511 H496442W 2356
H19688 2117, 2510 H46458 2204, 2511 H49646W 2356, 2511
H1973H10 1204 H464610 2204, 2511 H49648W 2356
H1973814 1204 H464612 2204, 2511 MEAMP11RW 2474
H19786 2117, 2510 H46468 2204, 2511 MEAMP21RW 2474
H19788 2117, 2510 H464710 2204, 2511 MEAMP32RN 2474
H1990ST 2466 H464712 2204, 2511 MEAMP32RN2 2474
H20 1203 H464714 2204, 2511 M17285 2205
H2006 2158, 2511 H464716 2204, 2511 M1729 2205
H2020 2158 H467712 2204, 2511 M17291 2205
H2036 2158, 2511 H467714 2204, 2511 M17292 2205
H2038 2158, 2511 H47144 2252, 2511 M17293 2205
H2056 2158, 2511 H47146 2252, 2511 M1846W 2207
H2058 2158, 2511 H47152 2252 M1847 2207
H2106 2158, 2511 H47161 2252, 2511 M18473 2207
H21064 2111, 2158 H47162 2252, 2511 M18474 2207
H2120 2158 H47163 2252, 2511 M18476 2207
H2136 2158, 2511 H47164 2252, 2511 M1848W 2207, 2211
H2138 2158, 2511 H47165 2252, 2511 M1849 1253
H2156 2158, 2511 H47166 2252, 2511 M1858 2509
H2158 2158, 2511 H4717 2252, 2511 M1860 2118
H3046 2112 H47171 2252, 2511 M1867 2102
H304611 2112, 2510 H4718 2252, 2511 M1889 2122
H304612 2112, 2510 H47181 2252, 2511 M18951 1252
H304613 2112, 2510 H47182 2252, 2511 M18952 1252
H304614 2112, 2510 H47183 2252, 2511 M18953 1252
H304615 2112, 2510 H47184 2252, 2511 M18954 1252
H304616 2112, 2510 H4720114 2261 M18955 1252
H304617 2112, 2510 H472084 2261 M18962 1252
H304618 2112, 2510 H472096 2261 M18963 1252
H30462 2112 H4721112 1204, 2263 M18964 1252
HUBBELL CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI

Power Systems ABRIL 2012



10-8 CI-IAKE @UBBELD

INDICE NUMERICO DE HER-

RAMIENTAS
Numero de Numero de Numero de
Catalogo Pagina Catalogo Pagina Catalogo Pagina
M1899 2122 M47405W 2206 PSC0011Y9 2657
M1904 2503 M47409W 2206 PSC0011Y9H 2657
M1909 2507 M47411 2206 PSC0011Y10 2657
M1942 2255 M47412 2206 PSC0011Y10H 2657
M19483 2257 M47413 2206 PSC0011Y11 2657
M1979 2263 M47415 2206 PSC0011Y12 2657
M30021 2509 M4742 2207 PSC0014B7 2657
M42191 2114 M4743 2205 PSC0014B8 2657
M42192 2114 M4744 2207 PSC0014B8H 2657
M4221 2114 M4745 2205 PSC0014B9 2657
M42212 2114 M47451 2205 PSC0014B9H 2657
M42213 2114 M4760W 2208 PSC0014B10 2657
M445510 2120 M47601W 2208 PSC0014B10H 2657
M4455102 2119, 2124 M47602 2208 PSC0014B11 2657
M4455103 2119, 2125 M480515 4155 PSC0014B12 2657
M445512 2119, 2120 M480516 2210, 4155 PSC0014Y7 2657
M445515 2119, 2120 M480517 2209, 4155 PSC0014Y8 2657
M445516 2120 M48057 2209, 4155, 4170 PSC0014Y8H 2657
M445517 2120 M48061 4172 PSC0014Y9 2657
M445519 2121 M490110W 2357 PSC0014Y9H 2657
M44552 2119, 2120 M490121 2357 PSC0014Y10 2657
M445522 2119, 2121 M4931 2408 PSC0014Y10H 2657
M445523 2121 M4933 2408 PSC0014Y11 2657
M445525 2121 M49371 2404 PSC0014Y12 2657
M445528 2119, 2121 M49372 2404 PSC011B7 2657
M445529B 2111, 2121 M49374 2404 PSC011B8 2657
M445536 2121 M49376 2404 PSC011B8H 2657
M445537 2121 PS105A 2560 PSC011B9 2657
M445538 2119, 2122 PS105AC 2560 PSC011B9H 2657
M445539 2119, 2122 PS105B 2560 PSCO011B10 2657
M445540 2122 PS105BC 2560 PSC011B10H 2657
M445546 2119, 2122 PS111HLS 2554 PSCO011B11 2657
M44555 2119, 2120 PS130D 2560 PSC011B12 2657
M445550 2122 PS160ND 2556 PSCO11Y7 2657
M44556 2119, 2120 PS28056HL 2559 PSC011Y8 2657
M445563 2122 PS400006 1253 PSCO11Y8H 2657
M445566 2111, 2122 PS51N2HL 2557 PSC011Y9 2657
M445567 2119, 2122 PS52N2HL 2557 PSCO11Y9H 2657
M445569 2122 PS53N2HL 2557 PSC011Y10 2657
M445570 2123 PS54N2HL 2557 PSCO011Y10H 2657
M445571 2123 PS647TDS 2558 PSCO011Y11 2657
M445572 2123 PS683XAP 2558 PSCO11Y12 2657
M445577 2123 PS86N 2560 PSC014B7 2657
M445578 2123 PS87N 2560 PSC014B8 2657
M445579 2119, 2123 PS88BD 2556 PSC014B8H 2657
M445580 2123 PS88D 2556 PSC014B9 2657
M445582 2119, 2123 PSBD14 2560 PSC014B9H 2657
M445584 2119, 2123 PSBD141N 2559 PSC014B10 2657
M445585 2123 PSBD142N 2559 PSC014B10H 2657
M445587 2124 PSBD143N 2559 PSCO014B11 2657
M445588 2124 PSBD144N 2559 PSC014B12 2657
M445589 2124 PSBD145N 2559 PSCO014Y7 2657
M44559 2111, 2120 PSBD16 2560 PSC014Y8 2657
M445592 2124 PSBD16B1N 2559 PSCO014Y8H 2657
M445593 2124 PSBD16B2N 2559 PSC014Y9 2657
M445596 2119, 2124 PSBD16B3N 2559 PSCO14Y9H 2657
M445597 2124 PSBD16B4N 2559 PSC014Y10 2657
M445598 2124, 2466 PSBD16B5N 2559 PSCO014Y10H 2657
M4660 2509 PSC0011B7 2657 PSC014Y11 2657
M47241 2261 PSC0011B8 2657 PSCO014Y12 2657
M474010W 2206 PSC0011B8H 2657 PSC111HLDS 2554
M474014 2205 PSC0011B9 2657 PSC114BCRB9 2659
M474015W 2206 PSC0011B9H 2657 PSC114BCRB9H 2659
M474016W 2206 PSC0011B10 2657 PSC114BCRB10 2659
M474017W 2206 PSC0011B10H 2657 PSC114BCRB10H 2659
M474018W 2206 PSC0011B11 2657 PSC114BCRB11 2659
M474019W 2206 PSC0011B12 2657 PSC114BCRB12 2659
M474020W 2206 PSC0011Y7 2657 PSC114B8 2658
M47403W 2206 PSC0011Y8 2657 PSC114B8H 2658
M47404W 2206 PSC0011Y8H 2657 PSC114B9 2658
CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI HUBBELL

ABRIL 2012 Power Systems



@GeeELD CHANCE ...

INDICE NUMERICO DE
HERRAMIENTAS

Numero de Numero de Numero de

Catalogo Pagina Catalogo Pagina Catalogo Pagina
PSC114B9H 2658 PSC214B11 2658 PSC218BCRB11 2659
PSC114B10 2658 PSC214B12 2658 PSC218BCRB12 2659
PSC114B10H 2658 PSC214BCRB9 2659 PSC218BCYB9 2659
PSC114B11 2658 PSC214BCRB9H 2659 PSC218BCYB9H 2659
PSC114B12 2658 PSC214BCRB10 2659 PSC218BCYB10 2659
PSC114BCYB9 2659 PSC214BCRB10H 2659 PSC218BCYB10H 2659
PSC114BCYB9H 2659 PSC214BCRB11 2659 PSC218BCYB11 2659
PSC114BCYB10 2659 PSC214BCRB12 2659 PSC218BCYB12 2659
PSC114BCYB10H 2659 PSC214BCYB9 2659 PSC218RB8 2658
PSC114BCYB11 2659 PSC214BCYB9H 2659 PSC218RB8H 2658
PSC114BCYB12 2659 PSC214BCYB10 2659 PSC218RB9 2658
PSC114RB8 2658 PSC214BCYB10H 2659 PSC218RB9H 2658
PSC114RB8H 2658 PSC214BCYB11 2659 PSC218RB10 2658
PSC114RB9 2658 PSC214BCYB12 2659 PSC218RB10H 2658
PSC114RB9H 2658 PSC214RB8 2658 PSC218RB11 2658
PSC114RB10 2658 PSC214RB8H 2658 PSC218RB12 2658
PSC114RB10H 2658 PSC214RB9 2658 PSC218YB8 2658
PSC114RB11 2658 PSC214RB9H 2658 PSC218YB8H 2658
PSC114RB12 2658 PSC214RB10 2658 PSC218YB9 2658
PSC114YB8 2658 PSC214RB10H 2658 PSC218YB9H 2658
PSC114YB8H 2658 PSC214RB11 2658 PSC218YB10 2658
PSC114YB9 2658 PSC214RB12 2658 PSC218YB10H 2658
PSC114YB9H 2658 PSC214YB8 2658 PSC218YB11 2658
PSC114YB10 2658 PSC214YB8H 2658 PSC218YB12 2658
PSC114YB10H 2658 PSC214YB9 2658 PSC3090323 1107, 2511
PSC114YB11 2658 PSC214YB9H 2658 PSC3090451 1106
PSC114YB12 2658 PSC214YB10 2658 PSC3090452 1106
PSC116BCRB9 2659 PSC214YB10H 2658 PSC3090467 1107
PSC116BCRB9H 2659 PSC214YB11 2658 PSC3090468 1107
PSC116BCRB10 2659 PSC214YB12 2658 PSC3120000 1107
PSC116BCRB10H 2659 PSC216B8 2658 PSC316BCRB9 2659
PSC116BCRB11 2659 PSC216B8H 2658 PSC316BCRB9H 2659
PSC116BCRB12 2659 PSC216B9 2658 PSC316BCRB10 2659
PSC116BCYB9 2659 PSC216B9H 2658 PSC316BCRB10H 2659
PSC116BCYB9H 2659 PSC216B10 2658 PSC316BCRB11 2659
PSC116BCYB10 2659 PSC216B10H 2658 PSC316BCRB12 2659
PSC116BCYB10H 2659 PSC216B11 2658 PSC316BCYB9 2659
PSC116BCYB11 2659 PSC216B12 2658 PSC316BCYB9H 2659
PSC116BCYB12 2659 PSC216BCRB9 2659 PSC316BCYB10 2659
PSC116B8 2658 PSC216BCRB9H 2659 PSC316BCYB10H 2659
PSC116B8H 2658 PSC216BCRB10 2659 PSC316BCYB11 2659
PSC116B9 2658 PSC216BCRB10H 2659 PSC316BCYB12 2659
PSC116B9H 2658 PSC216BCRB11 2659 PSC316RB8 2658
PSC116B10 2658 PSC216BCRB12 2659 PSC316RB8H 2658
PSC116B10H 2658 PSC216BCYB9 2659 PSC316RB9 2658
PSC116B11 2658 PSC216BCYB9H 2659 PSC316RB9H 2658
PSC116B12 2658 PSC216BCYB10 2659 PSC316RB10 2658
PSC116RB8 2658 PSC216BCYB10H 2659 PSC316RB10H 2658
PSC116RB8H 2658 PSC216BCYB11 2659 PSC316RB11 2658
PSC116RB9 2658 PSC216BCYB12 2659 PSC316RB12 2658
PSC116RB9H 2658 PSC216RB8 2658 PSC316YB8 2658
PSC116RB10 2658 PSC216RB8H 2658 PSC316YB8H 2658
PSC116RB10H 2658 PSC216RB9 2658 PSC316YB9 2658
PSC116RB11 2658 PSC216RB9H 2658 PSC316YB9H 2658
PSC116RB12 2658 PSC216RB10 2658 PSC316YB10 2658
PSC116YB8 2658 PSC216RB10H 2658 PSC316YB10H 2658
PSC116YB8H 2658 PSC216RB11 2658 PSC316YB11 2658
PSC116YB9 2658 PSC216RB12 2658 PSC316YB12 2658
PSC116YB9H 2658 PSC216YB8 2658 PSC318BCRB9 2659
PSC116YB10 2658 PSC216YB8H 2658 PSC318BCRB9H 2659
PSC116YB10H 2658 PSC216YB9 2658 PSC318BCRB10 2659
PSC116YB11 2658 PSC216YB9H 2658 PSC318BCRB10H 2659
PSC116YB12 2658 PSC216YB10 2658 PSC318BCRB11 2659
PSC1511ND 2556 PSC216YB10H 2658 PSC318BCRB12 2659
PSC214B8 2658 PSC216YB11 2658 PSC318BCYB9 2659
PSC214B8H 2658 PSC216YB12 2658 PSC318BCYB9H 2659
PSC214B9 2658 PSC218BCRB9 2659 PSC318BCYB10 2659
PSC214B9H 2658 PSC218BCRB9H 2659 PSC318BCYB10H 2659
PSC214B10 2658 PSC218BCRB10 2659 PSC318BCYB11 2659
PSC214B10H 2658 PSC218BCRB10H 2659 PSC318BCYB12 2659
HUBBELL. CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI

Power Systems ABRIL 2012



10-10 CI-IAlKE @UBBELD

iINDICE NUMERICO DE
HERRAMIENTAS

Numero de Numero de Numero de

Catalogo Pagina Catalogo Pagina Catalogo Pagina
PSC318RB8 2658 PSC418BCRB9 2659 P4030991P 2108
PSC318RB8H 2658 PSC418BCRB9H 2659 P4030992P 2108
PSC318RB9 2658 PSC418BCRB10 2659 P4030993P 2108
PSC318RB9H 2658 PSC418BCRB10H 2659 P4030994P 2108
PSC318RB10 2658 PSC418BCRB11 2659 P4030995P 2108
PSC318RB10H 2658 PSC418BCRB12 2659 P4030996P 2108
PSC318RB11 2658 PSC418BCYB9 2659 P4030997P 2108
PSC318RB12 2658 PSC418BCYB9H 2659 P4030998P 2108
PSC318YB8 2658 PSC418BCYB10 2659 P4030999P 2108
PSC318YB8H 2658 PSC418BCYB10H 2659 P4031001P 2108
PSC318YB9 2658 PSC418BCYB11 2659 P4031002P 2108
PSC318YB9H 2658 PSC418BCYB12 2659 P4031003P 2108
PSC318YB10 2658 PSC60FHD 2555 P4031004P 2108
PSC318YB10H 2658 PSC6003080 3025 P4031005P 2108
PSC318YB11 2658 PSC6003103003 3015 P4031006P 2108
PSC318YB12 2658 PSC6003345 3027 P4031007P 2108
PSC4002915 2257 PSC6003346 3027 P4031008P 2108
PSC4002916 2257 PSC6003347 3027 P4031009P 2108
PSC4002927 2265 PSC6003348 3027 P4031010P 2108
PSC4060607 2412.1 PSC6003349 3027 P4031011P 2108
PSC416RB9 2658 PSC6003350 3027 P4031012P 2108
PSC416RB9H 2658 PSC6010341 2311 P4031013P 2108
PSC416RB10 2658 PSC6010342 2311 P4031014P 2108
PSC416RB10H 2658 PSC6010343 2311 P4031107P 2102
PSC416RB11 2658 PSC6010344 2311 P4031387P 2152, 2153
PSC416RB12 2658 PSC6010345 2311 P4031388P 2152, 2153
PSC418RB9 2658 PSC6010346 2311 P4031977P 2108
PSC418RB9H 2658 PSC6010347 2312 P4032044P 2102
PSC418RB10 2658 PSC6010348 2312 P4032252P 2117
PSC418RB10H 2658 PSC78A2HL 2557 P4032283P 2158
PSC418RB11 2658 PSC78B2HL 2557 P4032312P 2102, 2117, 2508
PSC418RB12 2658 PSC78C2HL 2557 P4032351P 2108
PSC416YB9 2658 PSC78X2HL 2557 P4032352P 2108
PSC416YB9H 2658 PSC85N 2560 P4032514P 2108
PSC416YB10 2658 PSC89N 2560 P4032996 2111
PSC416YB10H 2658 PSE4033473 2456, 2458 P4033001P 2108
PSC416YB11 2658 PSP4033458P 2102 P4033002P 2108
PSC416YB12 2658 PSP4033459P 2102 P4033152P 2102
PSC418YB9 2658 PSP4033460P 2102 P4060184 2403
PSC418YB9H 2658 PSP4033461P 2102 P4060185 2403
PSC418YB10 2658 PSP4033462P 2102 P4060186 2403
PSC418YB10H 2658 PSP4033482P 2102 P6001593P 3020
PSC418YB11 2658 PSP6435004 2102, 2510 P6001623P 3014
PSC418YB12 2658 PSP6435005 2102, 2510 P6001982P 3020
PSC4030187 2115 PST4001926 4181 P6001969P 3014
PSC4030592 2106 PST4001945 4180 P6002069P 3020
PSC4032879 2403 PST4002818 4158 P610 2511
PSC4032947 2472 PST4002819 4158 P62110 2510, 2511
PSC4033465 2456, 2458 PST4002820 4158 P62112 2510, 2511
PSC4033466 2456, 2458 PST4002821 4158 P62114 2511
PSC4033478 1253 PST4002856 4177 P6213 2511
PSC4033479 1253 PST4003059 4159 P6215 2510, 2511
PSC4033480 1253 PST4003111 4153 P6216 2510, 2511
PSC4033484 2121 PST4032913 2118 P6218 2510, 2511
PSC416BCRB9 2659 PST4032914 2118 P6242 2452, 2455, 2459
PSC416BCRB9H 2659 PST6003438 3029 P6244 2452, 2455, 2459
PSC416BCRB10 2659 PW10GMO04 DG-16 P6406 2510
PSC416BCRB10H 2659 PW115V DG-16 P6408 2510
PSC416BCRB11 2659 PW115230VHD DG-16 P64310 2102, 2510, 2511
PSC416BCRB12 2659 P0010309P 2108 P64312 2102, 2510, 2511
PSC416BCYB9 2659 P0010419P 2108 P64314 2511
PSC416BCYBO9H 2659 P0010760P 2102 P6432 2102, 2510
PSC416BCYB10 2659 P4001594P 4173 P6433 2102, 2510
PSC416BCYB10H 2659 P4002536P 4173 P6434 2102, 2510, 2511
PSC416BCYB11 2659 P4030369P 2121 P6435 2102, 2510
PSC416BCYB12 2659 P4030467P 2108, 2118 P6436 2102,2105,2452,2453,
PSC4170627 2129 P4030987P 2108 2459, 2510, 2511
PSC4176028 2129 P4030988P 2108 P6438 2102, 2105, 2510, 2511
PSC4170629 2129 P4030989P 2108 P644 2511
PSC4170630 2130, 2152 P4030990P 2108 SPM29471 2257

CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI HUBBELL

ABRIL 2012 Power Systems



@ CMRE® 10-11

iNDICE NUMERICO DE
HERRAMIENTAS

Numero de Numero de Numero de
Catalogo Pagina Catalogo Pagina Catalogo Pagina
S10043 2303, 2305, 2308 T4002528 2515, 2517 T6002375 3015
S10044 2303, 2305, 2308 T4002529 4159 T6002408 3017
S10045 2303, 2305, 2308 T4002530 4159 T6002708 3004
S10046 2303, 2305, 2308 T4002647 4153 T6002841 3025
S11272 23083, 2305 T4012265 2255 T6002867 3013
S11273 23083, 2305 T4020030 2357 T6003091 3015
S11274 23083, 2305 T4020423 2353 T6003092 3015
S16007 2307 T4020619 2356 T6003094 3016
S3712 3019 T4020632 2356 T6003095 3016
S3713 3019 T4020694 2553 T6003096 3016
S3714 3019 T4020899 2354 T6003203 3005
S3715 3019 T4020900 2354 T6010281 2308
S6116 3019, 3023, 4158 T4020901 2354 T6010282 2308
S6117 3019 T4021195 2357 T6010283 2308
S6118 3019 T4030428 2468 T6010284 2308
S6119 3019 T4030572 2470 T6010285 2308
S6449 3019 T4030573 2470 T6010286 2308
S6450 3019 T4030602 2468 T6010287 2308
S6451 3019 T4030687 2157, 2510 T6010288 2308
S7568 3019 T4030786 2452 T730133T 2312
T161340H 1260 T4030856 2460, 2468 T730233T 2312
T165640H 1260 T4030857 2453, 2460, 2468 V4010157P 2253, 2257
T165650H 1260 T4031101 2122 V4010158 2253, 2257
T16845H 1260 T4031245 2108 vVC DG-19
T3060006 3024, 4157 T4031246 2108 VC3BN DG-18
T3060007 2510 T4031247 2108 VC3BN6 DG-18
T3060008 2510 T4031248 2108 VC3BN10 DG-18
T3060014 2510 T4031249 2108 VC3BN15 DG-18
T3060025 2510 T4031250 2108 VC63 DG-13
T3060028 2510 T4031251 2108 VC6350 DG-11
T3060029 2510 T4032205 2107, 2108, 2511 VC6350BP DG-6
T3080997 1158 T4032261 2452 VC6350SN DG-11
T3080999 1156 T4032271 2464 VC63BP DG-7
T3081506 1155 T4032311 2452 VC63SP DG-12
T4000838 2262 T4032398 2452 VC6500BP DG-7
T4000870 1203 T4032417 2211 VC6FT DG-11
T4001252 2511 T4032557 2453 VC6FTBP DG-8
T4001257 1253 T4032781 2457 VCBFTSP DG-12
T4001258 1253 T4032889 4154, 4162 VC6FTR DG-14
T4001413 2207 T4032992 2106 VC6R DG-14
T4001525 4187 T4033009 2116 VC7 DG-13
T4001658 4154, 4156, 4174, 4179 T4033159 2472 VC7FT DG-13
4183 T4033228 2462 VC7FTR DG-15
T4001708 1203 T4033240 2107 VC7R DG-14
T4001753 4163 T4033349 2107, 2511 VC8C DG-15
T4001764 4188 T4033418 2460 VC8CBP DG-8
T4001824 4166 T4060214 2404 VC8uU DG-15
T4001854 4167 T4070327 2476 VC8UBP DG-9
T4001855 4168 T6000252 3022 VCACCQ DG-10
T4001856 4169, 4174, 4179, 4183 T6000465 3004 VCACSRCCBP DG-6
T4001857 4169, 4174, 4179, 4183 T6000466 3004 VCB15 DG-20
T4001912 4182 T6000641 3016 VCBPSM DG-10
T4001927 4179 T6000658 3005 VCDCC DG-9
T4001929 4176 T6000790 3004 VCFF DG-19
T4001930 4178 T6000806 3007 VCHFF DG-19
T4001931 4175 T6000865 3021 VCHFM DG-19
T4001932 4174 T6000891 3018 VCHM DG-19
T4001933 4189 T6001549 3022 VCHTG DG-20
T4001937 1202 T6001693 3012 VCLPG DG-20
T4001938 1202 T6001737 3022 VCMM DG-19
T4001939 2212 T6001798 3010, 3023, 4158 VCO DG-20
T4001940 2212 T6001922 3014 vco1Q DG-20
T4001941 4184 T6001964 3022 VCVE DG-19
T4001942 4185 T6001971 3023, 4158 VCVE6 DG-19
T4001943 4186 T6002131 3015 VCVE10 DG-19
T4001946 4183 T6002233 3014 VCVE15 DG-19
T4002007 1202, 2212 T6002234 3014 VHTC DG-18
T4002272 2213 T6002246 3015 W4010255P 2255
T4002486 4164 T6002320 3013 WPH3 1260
T4002486BI 4161 T6002364 3013, 3025
HUBBELL. CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI

Power Systems ABRIL 2012



10-12 cm

INDICE

ALFABETICO DE HERRAMIENTAS

A
Abrazadera a Cadena.........cccccoeeeevneennne 1158
Abrazadera de Sujecion a Correa
para POSte .......coovceeiiiieeeiee e 1202
Acanalado, Cuna para Aisladores......... 2259
Accesorio para Amarres........ccoceeeeveennne 2126
Accesorios de Montaje para Plataformas
......................................................... 2357
Accesorios para
Camiodn ... 4150
LiNi€ros ......ccoeerecreeerineee e 2550
Manejo de Cargas Mecénicas . ....1250
Accesorios para Liniero, Bolsas............ 2512
......................................................... 2513
Accesorios para Pértigas Soporte de Con-
ductor (Tipos/Usos)
Articulacion .........ccoceeveereeneeeeeee
Banda Giratoria.........ccceevveeeiieenennenn.
Grapas para Polea
Horquillas..............
SHlletas .....coeveerieirieeeeeee e
[STe] oo g 1T

Adaptadores (Tipos/Usos)
Bayoneta........ooocceeeeiiiieieeen
Gancho de Seguridad...........c.cceveennee
Plumas.......ccocovviiiiiniiiiien,
Probadores para Alta Tension..

Rotativas para Puesta a Tierra...............

Ajustables para Servicio Pesado, Pértigas
(TIPOS/USOS)...cueeereeriiesiee e 2110
para AMArTeS ......cccueeeeeeeeeeieeeeeeee e 2115
Cabeza para Grapas con Qjal ............ 2121
Desconectadora
Eslabén con Rodillo.........cccccveeveeeneenn. 2252
Eslabdn de Suspension............cc....... 2261
Eslaboén en Espiral..........
Eslabon para Aparejo .
Eslabén con Grapa.....c..cccceeeveeeenneen.
para Maniobra de Fusibles de Potencia

......................................................... 2114

Probador de Pértigas.. ....2506
Soporte de Conductor.........ccceeeeuvenn. 2106
Telescépica para Medir Alturas .......... 2109
Telescépica .

Adaptador para Gancho de Seguridad 2264
Adaptador para Herramientas Anderson
para Trabajo en Linea Viva...........c.........
Adaptador para Plumas .............

Adaptador para Plumas Altec
Adaptadores de CC para Probadores

en Alta TenSioN.......ccceecveeeeiceeeeiieeene 2458
Adaptadores para Mediciones en Alta
TENSION ..o 2458
Aerosol, Sujetador de Latas.................. 2124
Aislada, Mastil de Pértiga.........ccccueee.. 1203
Aisladas, Grapas para Puentes............. 2302
Aisladas, Pértigas (Herramientas)

de Mano .....cccccereeiieneee e 2100
Aisladores.........cccceeriiiiiiiieeeeeeeeee 2260
Aisladores (Accesorios)

Herramienta para Suspension de........ 2261

Probadores ........ccccovveeeinieieeneeeeeenn 2465

CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI
ABRIL 2012

Aisladores en EHV, Cuna de Apertura..

Lateral....cocceeeeeeeeieeeeee e 2260
Aisladores en EHV, Cuna Acanalada.....2259
Aisladores, Cunas para.........cccceeeveeenne 2258

Ajustador de Rétulas... 2121
......................................................... 2124
Alineador de Perno.........cccceeveeeieeeene 2120
Almacenaje de Cable para Puesta a Tierra,
Carrete para......cccccceeeeeeeeeeceeeeeieee s 3023
Almacenamiento y Bolsas de
SEIVICIO it 2260
Alto Voltaje, Clases 1,2,3y 4.. ..2657
Amperimetro Load Looker ....... ....2473
Amperimetro.......cccccveiieeciecceecee e, 2473

Anillo de Apoyo para Pértiga Escopeta.2103
Apertura Lateral para EHV, Cuna de ....2260

Arco de Sierra......cccoeoeeerveeeeiiiee e 2121
Arenado de Escalones, Juego de.......... 2507
Arneses Completos de Seguridad

Personal .......cccoeeeeeiieiineee s 2558
Articulaciones para Pértiga Soporte .....2205
Ascenso de Poste, Bandola para.......... 2557
B
Bajo Voltaje, Clases 00y O........ccccueee. 2657
Bandolas para Ascensién de Postes ....2557
Barras/Buses, Grapa para..........cccceeuues 3006
Barreras para Distribucion

Subterranea ........ccoocceeeiiieieieeeen 2406
Barreras para Subestacion.................... 2406
Barricada de Proteccién para

CamioN ..ooeeeieeeeeee e 3024
Base de Montaje para Montacargas tipo

Malacate .......cccoeveeeiiieeeeeeeeeeeen 1156
Bloque Conector de 4 Vias para

Puesta a Tierra......cccccceeeeieeeeneenennes 3022
Bloqueo para Soga........ccceeeveenieriieenns 1158
Bolsas para Almacenaje.........ccccceeeennee 2510

Bolsas para Guantes...
Bolsas para Mangas.........cccccoeereeriieenns 2513
Bomba Hidraulica..........ccceeieiniienieens

Boquilla, Juego de Tierra con ..
Botas Conductivas

Brazos Auxiliares (Tipos/Usos).............. 2209

Brazo Auxiliar Dual

Para Pluma ........ccccoviveeeeeeeciees
Para Uso con Guantes Aislantes
Soporte Temporal de Conductor

Cc

Cabeza con Llave Flexible para

Dados ...ciiiiiieiee s 2122
Cabeza MUltiuSO........ceeeeeieerierieee 2126
Cabeza para Amarres..

Cabezas (para/de/Tipos/Usos)
Amarres, Hoja Fija .....ccccvveeeeeiiiiieens 2122
Amarres, Hoja Rotativa.........ccccoeeueeee. 2123

Amarres, Puntas Fijas........cccccccceeennen.
Amarres, Punta Rotativa.
Eslabon......ccooveeecciieeeeecceeeee e
Grapas con Ojal.....ccceecceeeeeceeeciceeeeenns
Llave Flexible
MURIUSOS ..eeveeeeeeeeeee e

Cables (Accesorios/de)
Conectores para Grapa para Puente..2304

Cortadoras de.......ccceeeveeeinieeeeniiieeens 2150
Detector de ....2469
Empalme para.........cccoceeveieenieriienenen. 3022
Herramienta para Levantar................. 2115
Puentes de
Puesta a Tierra......c.cococeeeeeeeeiieeeeenen. 3019
Soporte para Puente ..........cccccecvveennes 2307
Cable para Puentes........cccccceeveueeernneen. 2305
Cable, Cortadora de.......ccccccecuuvreeeeennnee 2150
Cable, Cortadoras a Trinquete .............. 2152
......................................................... 2154
Cable/Alambre de Aluminio,
Cortadoras .......ccoeeveeeereeee e 2150
Cable y Alambre, Cortadoras (Tipos)
Hidraulica.......cccooeeeierieeeieeneeeeee 2155
Palanca.......ccoooiieiiiiiieee e, 2157
TANQUELE e 2152
......................................................... 2154
Cadena, Extension ........cccccccecvveeeeeenn.
Cadena, Sujetadores.........cccceeeeveeernnnen.
Caja Plastica.........cceveevverieniieens

Camién, Barricada de Proteccion
Carga Temporal, Herramienta Seccionadora

B s 2312
Cargador de Cuna........ccceeeueennnee ....2259
Carretes de Tendido para Soga............. 1252
Carretes de Tendido ........cccceecevneerienne 1252
Carretes para S0ga .......cceveeeueereeeieeens 1252

Casquillos con Protector para Cable de
Puesta a Tierra......cceeecveeeeeeieccceneennn.

Chavetas, Empujador
Chavetas, Golpeador

Cinturén Anti Estatica........cccceeeeveeeneeen. 2553
Colgar Grapas, Percha Aislada para.....2307
Compuesto para Uniones Eléctricas..... DG
Compuestos Dieléctricos..........c.cceennnee 2469
Conductivas, Botas........cccccceeeveveeernneen.
Conductivas, Calcetas ...

Conductivo, Traje ..........
Conductivos, Guantes .........ccccccceeeeueen.
Conductor, Articulado con Polea .......... 4159
Conductor, Cortadora de

Conductor, Medidor de ..........cceceeeeennee
Conectores de Ensamble para Grapas

de Puente......cooceiiiieiieeeeeee
Conectores para Distribucion.........
Conectores tipo Codo, Extractor
Conectores tipo Codo, Herramienta

1 L= USRS
Control, Interruptor de Pie.
Cople Hidraulico.........ccceeeeueeeeeeeeeennen.

HUBBELL

Power Systems



5D

Cople para Pértigas Hexagonal

| R{oTTo7= T [o R 2117
Coples para Plumas........ccccceecevineenenne 4153
Coples Universales para Pértigas ......... 2118
Correas para Espuelas para Poste ....... 2560
Corriente de Fuga, Monitor ................... 2355
Cortadora de Conductor de Aluminio ...2156
Cortadora de Conductores ................... 2153
Cortadora Hidraulica de Conductor....... 2156
Cortadora, Cabezas de Reemplazo....... 2152
Cortadoras de Alambre...........cceceeeeennes 2150
Cortadoras de Conductor a Palanca.....2157
Cortadoras de Conductor Aisladas....... 2152

Cortadoras de Pernos con mangos

de fibra de vidrio ......ccoeeceeieiiiiiiieees 2158
Cruceta, Percha para Herramientas...... 2118
Cruceta (Tipos/Accesorios)

Cubiertas para.......cccceeeceeeeeceeeeicneeens 2407

......................................................... 2408

Mastil para.......ccccceeeeceeecciee e, 1203

Percha para Colgar Herramientas de .2118

Silleta...coooveeieeeeee e 2207

Temporal.......cooocveeieeniencieceeceeeee 2211
Cubierta en Espiral para Conductor......2407
Cubierta para Aisladores “Line Post” ...2405
Cubierta para Cortacircuitos................. 2402
Cubierta para Extremo de Poste........... 2405
Cubierta para Perno de Puesta a

THOITA et
Cubierta para Remate .
Cubiertas para Aisladores...........cccceeuee

Cubiertas para Conductor...

Cubiertas para Lineas ......c..cccceeveeeenunes
Cubiertas para Poste........cccccceveieeeennns
Cubiertas para Remates...
Cubiertas (Tipos/Uso0s)..... .

Aisladores .........ccovieiieiiiiiineeeee,

Barreras ........ooceevveeeeeieeeceeeee e
[©7e] gTo [ Te3 o] (=X S

Cortacircuitos
Crucetas........

En Espiral......ccceoeeiiiniieniinns
Manguera Flexible para Linea

Cuchilla de Seccionador, Grapas

de Puesta a Tierra.......cocevvcveerineenne 3017

......................................................... 2123
Cuchilla (Tipos/Usos)

Fija, Cabeza para Amarres ................ 2122
HUBBELL

Power Systems

Giratoria, Cabeza para Amarres ......... 2122

Para Pelar Cables.........ccccceerieeneeennen. 2122
Cuidado de Herramientas

de EpoxXiglas .....c.c.ccovereeeenieeneieeeee 2502
Cuna Acanalada para Aisladores EHV ..2259
Cuna de Apertura Lateral EHV .............. 2260
Cuna para Aisladores de Transmision...2258
D
Dados Hexagonales, Juego .................. 2116
Desconectador de Punta...........cccceueee. 2123
Desconectador en Espiral .........c........... 2123
Desconectador Universal ...........ccc........ 2121

Desconectador/a (Tipos/Usos)
Pértiga Medidora.........cccocceerieineennen.
Pértigas.......ccocovvveviienns
Pértigas Seccionables ..
Punta

Tipo Espiral.....cccccovciiiiiiiiiiiereeeee

Universal......ooveeecceeeeeeeeeceeeee e
Detector de Tension ......cccccceeecveeeenneenn. 2460
......................................................... 2464

Dieléctricos, Compuestos

Distribucién Subterranea, Barreras....... 2406
E
Empalmes para Pértigas ........cc.cceevueennes 2508
Epoxiglas, Brazos de Extension para
CrucCeta ....ocueeeeiieeeiee e 2211
Epoxiglas, Juego para Taponar Pértigas
......................................................... 2507
Epoxiglas (Piezas/Accesorios)
Barandal para Plataformas................. 2357
Brazo Auxiliar Dual ..........ccccceevveeeennes 2209
Brazo Auxiliar para Guantes
de Hule.....ooiiiieeeeee 2210
Brazo de Extension.........cccceeveeeenees 2211

Empalme de Pértigas ........cccccevveennnen. 2506
Escaleras .......cccooceiiiinieiieeiiecceeee, 2350
Fusibles de Potencia, Pértiga para.....2114
Guardamanos para Pértiga................. 2509
Herramientas de Mano...........cccceeeuees 2100
Herramientas para Trabajo en

Linea Viva .....ccooeereeeieeeeeneeeiees

Juego Arena-Epoxi para...
Juego de Limpieza para...

Juego de Reparacion para.................. 2507
Lubricante seco para........cccccceeeeennee 2507
Mango con Gancho de.......ccccccceeeunes 1256
Pértiga con Tenaza para Postes......... 1256
Pértiga de Pica .......cccoeevevviiiiineeen, 1256
Pértiga Escopeta Plegable ................. 2102
Pértigas sin Herrajes..........ccccoveueennen. 2508

Pértigas.......coveeiiiiiieeeee e 2506
Plataformas.......cccoeeereeeiiieeeieeees 2356
......................................................... 2357
Probador de Pértigas de..................... 2506
Taponar Pértigas, Juego para............. 2507
Equipo de Puesta a Tierra para
Distribucion Aérea..........cccoeevveeeieenns 3016

CMRE® 10-13

INDICE
ALFABETICO DE HERRAMIENTAS

Equipo para Emergencias...........cc.c..... 2111
Equipo para Manejo de Materiales........ 1156
Equipos de Puesta a Tierra para
Distribucion Subterranea.................... 3015
Equipos para Puesta a Tierra (Tipos/Usos)
Distribucion Aérea ........cccoeeveerieeenennn. 3016
Distribucion Subterranea....................
Probador........coooeviiiieeeeee e
Subestacion.........cccceeveeeriiiennne
Escalera Acoplables de Epoxiglas .
Escalera de Tres Largueros...................
Escalera, Ganchos para..........cccceeueeen.
Escaleras Aisladas........cc.ccceeeuneen.
Escaleras (Tipos/Usos/Accesorios).......
Accesorios de Soporte.........ccceceeeueen. 2354
Ajustables, Ganchos..........ccccccueeeneen. 2355
De Servicio en Epoxiglas... .
Empalme.....cccccoeeeeeneennn .
Epoxiglas .......cceveeviiiiieeeiieenie e
GaNChO ...cooiiieeee e

Plataforma

Soporte, Accesorios de. .

Tres Largueros .........cccveeeceeeineereencenen.
Escopeta, Pértiga de Gancho Retractil

(Tipos/Accesorios)

Anillo de APOYO.......ccceevereeeerireee e 2103

de Una Pieza.......cccccovvveeeiieinirnceeee, 2102

Repuestos........cccoeviiriieeiieenie e
B [][=t Yoo ] o] o= N
Eslingas de Nylon

ESPEJO....viiiiiiiieiece e
Espiral, Cubierta de Conductor en........ 2407
Espuelas para Poste...........cccocvrennnne 2559
Estante (Racks) para Herramientas

de Linea .....eevieeeieiieeiee e 2509
Estatica, Juego de Tierra para .............. 2259
Extensién de Cadena........ccceeceeeenneenne 2207
Extensién de Epoxiglas para Herramientas

ANAErSON ......eeeiiiiieeiiee e DG
Extensién de Pértiga para Herramienta

Hidraulica........ccooeveeeiiniieieeeee DG
Extintores de Arco, Herramienta para
Extraccion y Cambio de .........ccceeueeeee.
Extractor de Chavetas “W” ...................
Extractor de Chavetas a Resorte .. .
Extractor de Fusibles..........cccocveevinenne

Extractores de Conectores tipo Codo...2105
Extremo de Conductor,
Grapa Soporte.........cccceeeeeeiieerieeninnen. 2264

F

Fabricacion responsable y garantia de
calidad .......cooovieiiiieeeee e 2653
Fallas, Contador de.........cccoveeriuernueenne. 2470
Fases para Distribucién, Juego Probador
......................................................... 2453

CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI
ABRIL 2012



10-14 cm

iNDICE

ALFABETICO DE HERRAMIENTAS

Fases para Transmisién, Juego Probador

......................................................... 2456
Fibra Compuesta, Soga Trenzada de...1252
Fuentes de Alimentacion...........ccccc...... DG
Fusibles de Potencia, Pértiga de Maniobra

0= L= T 2114
Fusibles, Extractor de..........ccccceeeennnneen 2123
G
Gancho de Pastor .........cccoeveeciiiieeenenne 2122
Gancho de Seguridad, Adaptador de ...2264
Gancho para Conductor...........ccccueeuee. 4154

Gancho para Herramientas Revestido
con Plastisol ........cccoeviiveiiiiieecieeee
Gancho para Jalar Conductor....

Gancho para Ramas y Sogas................
Gancho para Soga de Mano.................
Gancho Plastico para Colgar Herramientas
......................................................... 2509
Gancho, Montaje Ajustable con............ 2261
Ganchos Ajustables para Escalera........ 2355
Ganchos (Tipos/Usos)
Soga de Mano ........ceceereeenieeniieeneeee 1253
Para Conductor ........ccceeveeeeriiieeeneenn. 4154
Pastor .....coovieiee e 2122
Para Jalar Conductor
Giratorio para Transformador, Mastil..... 1202
Grapa con Punta Penetradora para
Cable Subterraneo.........cccceceeveeeeenne 3014
Grapa de Puesta a Tierra para Barras/
BUSES ... 3006
Grapa de Puesta a Tierra para
CortacirCuitos .........cceeeeeveeereeeneeeeenne 3017

Grapa Soporte Extremo de Conductor.2264
Grapas de Puesta a Tierra para Barras/
Buses, Soporte para .........cccocveeeene 3022
Grapas de Puesta a Tierra Tipo Pico
de Pato

Grapas para Puente Aislado 2302
Grapas para Puesta a Tierra
(Tipos/Usos/Accesorios/para)

AParatos .......ooecceeeieieieeeee s 3013
Barras/BUSES ........ccceeeeeecineeeeeeeceines 3006
CamidN ..o 3023

Cuchilla Seccionadora.......
Distribucién Subterranea...
Mordaza Plana........ccccceceeueeeeeeececienns

MultiAngulo...........
Perchas Soporte
Pernos de Soporte........cccceecrvieeenenne
Rétulay Bola ......coeeeerieiiiicieeeeeeee
Subestacion.......c.ccceceeneeenenne
Terminales para Conversion ....

Grapas para Puesta a Tierra de
Aparatos ......cccceeeeieiiiiee e 3013

CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI
ABRIL 2012

Guantes aislantes de goma................... 2650
Guantes ConductiVos........cccceeeeveeeeennns 2553
Guantes de Hule, Brazo Auxiliar para

=1 =10 N oTo] o H 2210
Guantes Aislantes de Goma.

Guantes, Bolsas ......ccccceeeevvcieeeiiineens

H

Herramienta Aplicadora de Manguera ..2127
Herramienta Extractora a Impacto para

Conectores tipo Codo ........cccveeneen. 2105
Herramienta Multiusos para Chavetas..2123
......................................................... 2125
Herramienta para Aisladores de
SUSPENSION ..o 2261
......................................................... 2263
Herramienta para Amarre Hot Rodder ..2125
Herramienta para Amperimetro ............
“AMErtoNgs” .....coveieeerireee e 2117
Herramienta para Aplicar Mantas de Hule
......................................................... 2127
Herramienta para Extraccién de Fusibles
......................................................... 2128
ArCO ot 2104
Herramienta para Seccionador ............. 2120
Herramienta para Tierra de Estéatica...... 2259
Herramienta Pértiga de Trole................. 2263
Herramienta Plastica para Aislador........ 2125
Herramienta Rotativa de Puesta
A TIONA e DG
Herramienta Telescépica Compacta.....2107
Herramienta Telescopica para
DesSCoNEXiON ......ccceeeveeeeeieeeeenieeaeees 2107
......................................................... 2109
Herramienta Universal para
Desconectadores ........ccccceveeeeieeeenenenns 2121
Herramientas (Equipos) para Soporte de
CondUCHOres .......coevueereerieeeeieeseeeee 2200
Herramientas Anderson........ .... DG

Herramientas de Compresion .. ... DG
Herramientas de Corte........cceccveeeueeenn. DG
Herramientas de Epoxiglas, Almacenaje
A€ e 2500
Herramientas de Epoxiglas, Juegos para
Reparacion de .........ccceceevierieninenne 2502

Herramientas de Montaje, Bolsas para.2512
Herramientas para Cadenas de

SUSPENSION .o 2200
Herramientas para Captacion de
Cargas ...ocoeereeenieeeiee e 2309
......................................................... 2310
Herramientas para Chavetas
Empujador ..o, 2121
EXIractor ......ccceveceeeniiee e
Golpeador
Multiuso .......
Removedor .........coevieeiniieeeieeeees 2120
Sujetador ....oeveee e 2125
Herramientas para Conectores tipo
COdO i 2104
Herramientas para Emergencias,
Juego de ..o 2118
Herramientas para Manejo de Cargas
MeCANICAS ......ccceveerieeieeie e 1100

Herramientas para Manejo de Postes... 1256

@50

Herramientas para Mediciéon/Desconexion

......................................................... 2109
Herramientas para Trabajo en Linea Viva
(Tipos/Us0S/ACCESONIOS) .....vvvereueeeerannen. 2100

Almacenaje.........cccccuenee. ....2500
Bolsas para Almacenaje . ....2510
......................................................... 2511
Bolsas para Transporte........ccccceeveuenees 2510
Cabeza para Amarre Hot Rodder .......2125
Cubiertas .....c.ccceveeeeieeneenieeeee ....2400
Cuidados de 1as.........ceeveeveeerireceeenee. 2502
Equipamiento (Herramientas) para ....
Puentes.......ccoviiieiiiiiieeee e, 2300
Equipos para Soporte de Conductor .2200
Escaleras y Plataformas ..................... 2350
Guardamanos ........ccceereeereeeriieeneeennes 2509
Limpiador de.........ccccovvueeennne ....2503
Mastiles y Plumas Aislados ... ....1200
Medidores.........ooceeiiiieiiniee e, 2450
Probador de Pértigas.........ccccervuennnenn. 2506
Productos para Reparacién de...........2500
Racks (Estantes).......ccccceeceeerennens ...2509

Herramientas para Transmisién.........:... 2250
Herramientas, Percha/Gancho para Colgar
Cruceta

Plastico
Revestido en PIastico...........cceeueenen. 2509
Herramientas Seccionadoras de Carga
Temporal ......cccecvviieeieenieeeeceeee
Herramientas Versa-Crimp
Herramientas Versa-Grip..........cccoeveeeee.
Herramientas, Aceite Lubricante para...2507
Herramientas, Bolsas para ................... 2512

Herramientas, Cubetas de Lona para...2513
Herramientas (Tipos/Usos/Accesorios/para)

Aislador, Plastica ........ccceeeeneeriiennnnnn. 2125
Aisladores de Suspension .. ....2263
Almacenaje de........cccceenn.. ....2500
Bolsa para.......cccceviiiieieiieciienieee 2500
Cabeza para Amarres Preformadas ...2125
Captacion de Cargas .........cccceeeueennee. 2309
Chavetas, Tipo Multiuso ....2123
Cortacircuitos de Carga Temporal...... 2312
Cubeta para......cccccceeeeeeeeeeceeeesceeeens 2513
Cuidado de........ ....2502
Desconectadora ....2120
Epoxiglas, Reparacion de .................. 2502

Extintor de ArCo.......cccevevieeeiiieeeneen. 2104
Extractora de Conectores tipo Codo..2105
Instrumentos para Trabajo en

Linea Viva .....cccceveieeeiniieeeeee e, 2450
Instrumentos y Medidores para Trabajo

en Linea Viva......ccocoeeiiieeeieneenen. 2450
Levantadora de Cable Subterraneo ...2115
Limpiador para..........cccceeveeneerieenenen. 2503
Linea Viva.......cceeveereeeeenieeee e 2100
Lubricacion de... 2507
Manejo de Postes........... ....1256
Medicion y Desconexion .................... 2109
Ménsula Soporte en Postes Esquineros

......................................................... 2213

Perchas para Cruceta para Colgar ....2118
Pértiga de Trole.......cccoceveceeeieericnien.
Pértiga para Grapas con Ojal

Pértiga Telescopica Compacta.........2107
Pértiga, Ganchos para Colgar ........... 2509
Pértigas Soporte de Conductor.......... 2204

HUBBELL

Power Systems



5D

Pértigas Tensoras ........ccceceeeveeneeenen. 2264
Portafusible.........ccocoiiiiiiiiiiiieees 2120
Probadores (Tipos/Usos/de)
Aisladores en Servicio.........ccceeeunes 2466
de Tension.........ceceeenee .. 2461
................ .. 2462
......................................................... 2463
Fases en Circuitos de Distribucion .. 2452
......................................................... 2453
Fases en Circuitos de Transmision ..2456
Fases, Rotacion de...........ccceceeevueenne 2459
Juego para Distribucion................... 2452
Pértigas .
Voltimetro de Fases .........ccccceeueneen. 2456
Rack (Estante)........ccoeeveeeiieeeiiiineens 2509
Seccionadoras de Carga Temporal, ..
Herramientas .......ccccoeceeeieeeiiiceees 2312
Soporte de Conductor.........ccceeevueennne 2200
Soporte Temporal para Conductor.....2211
Telescépicas.
Tensora con Seccionamiento .............
Trabajo a Mano Enguantada.......
Hexagonales Roscados, Coples ..........
Hidraulica, Cortadora.........cccccervverieeennee

Hoja Fija para Amarres, Cabeza
Hoja Rotativa para Amarres, Cabeza....2123

Horquilla Ajustable para Aisladores....... 2122
Horquilla para Aislador..........cccccceveenneee 2122
|

Indicador de Tension Auto-rango ......... 2460
Indicador de Tension Digital .................. 2465

Indicador de Tension, para Trabajo en
Linea Viva

INNIDIAON ..o .
Instalador de Pernos de Horquilla ........ 2124
Instrumentos y Medidores para T
rabajo en Linea Viva........ccccccvevcueeenne 2450
Instrumentos, Indicadores de Falla....... 2476
Intensificador para Bomba Hidraulica... DG
Interruptor de Control.........ccccevvvercieenes DG
Interruptor de Pie para Control.............. 1158
J
Juego Arena-EpoxXi.....cccccceerveeeiiieeennne 2507
Juego de Herramientas (Accesorios)
Universales ........cccovviveeiniiiiiennnnns 2119
Juego de Limpieza de Epoxiglas .......... 2503
Juego de Puesta a Tierra para Frente Vivo
......................................................... 3015
Juego Indicador de Tensién
AULO-TaNgO......cccvereerrereeree e 2460
Juego Monitor de Escaleras.................. 2355
Juego Probador de Fases para Distribucion
......................................................... 2453
Juegos de Dados Hexagonales ............ 2116
Juegos de Puentes Aislados.................. 2305
Juegos de Puesta a Tierra para Distribucion
Subterranea........cccoveveineieneeen 3015
Juegos de Puesta a Tierra para Lineas.
Aéreas de Distribucion...........ccceee.e. 3016
HUBBELL

Power Systems

Juegos de Puesta a Tierra Subestacién

......................................................... 3018
Juegos de Reparacion para Herramientas
Versa-Crimp .....coccceeeeeeeeesceeeseeeeeenns DG
Juegos (de/Usos/para)
Arenado-Epoxi para Escalones. ......... 2507
Distribucién, Probadores de Fase....... 2452

Herramientas Universales.
Indicador de Tension Auto-rango (ARVI)

Reparacion de Epoxiglas

Reparacion Pértigas Telescépicas......2108
Simulador de Puesta a Tierra.............. 3024
Solucionador de Problemas (Equipo para
Emergencias) .......ccccevceeeiiieeieiiieees 2111
Taponado de Pértigas de Epoxiglas...2507
K
L
Largueros, Escalera de Tres...
Limpiador Moisture Eater .........cc...c...e.
Limpieza de Conductor, Cepillos para..2122
......................................................... 2124
Limpieza de Pértigas, Trapo para.......... 2503
Limpieza, Solvente de.........cccccvveeunen.

Ll'nea/Falllas, Localizador de
Llave de Angulo Variable para Cople de

Dados ....cocvveiieeee e 2115
Llave para Cabeza de Perno ................ 2124
Llaves Aisladas Flexibles.........cccccoeunee 2116
Llaves Aisladas.......cccccceeviericieeeeneninnnnne 2116
Llaves Matraca.......cccccceeevveeecieeeceennn. DG

......................................................... 2124
Llaves para Dados, de Angulo

Variable .....cvvveeviiie e 2115
Llaves (Tipos/Usos/para)

AiSIadas ....coooevveivieieieee e 2116

COoNectores .........oconrnininieiiccn DG

Dentada de Angulo Variable................ 2115

FIEXIDIES...coeeieeeeeeeeeee e 2116

Matraca......cccceeveeeieneeeee e 2124

Para Pernos.......ccccoveeeeeeecccveeeee e 2124

POStES....iiiieee e 1256
LoadLooker, Amperimetro..................... 2473

Localizador de Fallas..........ccccccveeruneenn. 2470
Lubricante para Herramientas............... 2507
M

Malla de Puesta a Tierra para Proteccion
Personal EQUI-MAT™
Malla de Puesta a Tierra

CMRE® 10-15

iNDICE
ALFABETICO DE HERRAMIENTAS

Manejo de Cargas Mecanicas,
Herramientas Motorizadas para......... 1150
Manejo de Materiales....................
Montacargas a Trinquete para.

1104
.............................................. .1105
Montacargas Mecénicos para............ 1100
Montaje de Montacargas sobre Camién
PAra .cocoeeeeerneeeenne

gas Eslabon para
Poleas de Nylon c/Fibra de Vidrio
PaAra ..oooeeereeeenne
Manga Acampanada
Manga Recta.................
Mangas, Bolsas para
Mangos
Aislados ..o 2157
Extensién Herramientas Anderson..... DG
Mango con Gancho.........ccccecvriercinenee.
Manguera de Hule para Linea.

Manguera para Linea (Accesorios)

Bolsa para......cccccceeiriieeineee e 2512
Empalme para................ 2411
Herramienta de Aplicacion ................. 2127

Manguera (Tipos/Accesorios)
Hidraulica, Conjunto
Linea ....ccceeieeneereeeen,

......................................................... 2157
Mantas Anti-ArCo ......ccceeecviieeeeeieciinns 2412
Mantas (Tipos/Usos)

ACCESOIIOS ....coeeeveeeeeeeeeeeeeeeens 2409, 2412.1

Mantenimiento a Potencial en EHV, Traje

CondUCHIVO ....coeeieiieieeee e 2553
Martillo.....ooeeeeeeieeeeee e 2123
Mastil a Cadena para Transformador.... 1202
Mastil a Correa para Transformador...... 1202
Mastil MUIUSOS .......ooveeeieenieeieeeee
Mastil para Torre Metélica .
Mastiles Aislados..........ccoceerierienneennne.
Maéstiles (Tipos/Usos)

AISIado ..o 1203
Cruceta.... .

Giratorio.......eeeveeereeeee e 1202
Servicio MUHtiple ........ccocervieriiiiieeee. 1203
Transformador .........ccccceeveeeieeenne .1202

Materiales, Equipo para Manejo de..
Medidor de Altura TeleHeight..

Medidor de Conductor......... 2123
Medidor de Presion........ccccceeecceeeeeueenn. DG
Ménsula Soporte para Postes Esquineros

Moisture Eater, Solvente de Limpieza...2503
Monitor de Corriente de Fuga Sentinel .

CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI
ABRIL 2012



10-16 cm

INDICE

ALFABETICO DE HERRAMIENTAS

Monitor Sentinel de Corriente de Fuga.

......................................................... 2355
Montacargas a Correa (de Nylon)... 1106
Montacargas a Polea.............c........ ....1253
Montacargas a Poleas con Soga........... 1253
Montacargas con Motor a Gasolina...... 1153

......................................................... 1157
Montacargas de Cadena de Eslabones 1103

......................................................... 1104

Montacargas de Correa Convertibles ... 1106
Montacargas de Cadena de Rodillos.... 1105

Montacargas Motorizados ......... ....1150
Montacargas para lineo de Mano.......... 1253
Montacargas para Manejo de Materiales
........................................ ....1156
Montacargas tipo Malacate................... 1150

Montacargas tipo Malacate, Eléctricos.

Montacargas tipo Malacate, Hidraulicos
....1153

................................. ....1157
Montaje con Ganchos J ........cccceeeeuveene 2260
Montaje de Base Giratoria para

Montacargas a Cabrestante .............. 1157
Montacargas a Trinquete (Tipos) ...1102
ACCESONOS ...eeeeereeeereee e 1107

1103

................................. ....1104
Cadena de Rodillos . ....1105
CONSEIUCCION ....eeeneeeeieeeieeee e 1102
Correa de Nylon.........ccceceeieiiiininenns 1107
[©] 01=T =T [ o [N 1102

Montacargas de Cadena (Tipos)
Eslabones ..., 1103

......................................................... 1104
ROQINOS ... 1105

Montacargas (Tipos/Usos/Accesorios)
Accionamiento Eléctrico........c.ccecu..... 1153

......................................................... 1157
Accionamiento a Gasolina.... ....1153

........................................... ...1157
Accionamiento Hidraulico 1153

......................................................... 1157
Montacargas Motorizados.... ....1150
Cadena .....cccoeeeeeeiieeeeieeene ....1103

......................................................... 1104

......................................................... 1105

....1106
Correa de Nylon.........ccccceeeuene ...1107
Montaje de Gancho Ajustable.... ....2261
Montaje para Aparejo a Cabrestante .... 1156
Montaje, Soporte de Montacargas para
Camiodn ..o
Multi-Angulo, Pinzas

N

Nylon, Bolsas de ........cccoeceeerieeeniienne DG
0

P

Palanca, Pértiga Elevadora a................. 2208

CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI
ABRIL 2012

Paracaidas, Soga (Estrobo)

Amortiguadora para.........cccceeeeeeeenees 2559
Pautas para inspeccion y cuidados...... 2654
Pelar Cables, Cuchilla para.................... 2122
Penetradora con Pua, Grapa................. 3014
Penetradora para Cable Subterraneo,

(1= o - 3014
Pernos, Alineador de.........ccccoevveeeineenn. 2120
Pernos para Horquilla, Instalador de.....2124
Pértiga con Cabezal para Grapas a Ojal

......................................................... 2106

Pértiga de Eslabon Espiral ...
Pértiga Escopeta Plegable ...

Pértiga, Guardamanos para...... ....2509
Pértiga para Medicion de Altura............ 2109
Pértiga para Soporte de Conductor-..... 2106
Pértiga Soporte, Abrazadera c/Anillo
Giratorio para.....ccccccceeeeceeeeeeveeesienennn 2205
Pértiga Soporte de Pluma Giratoria ...... 1204

Pértiga Soporte, Grapa de Polea para..2205
Pértiga Soporte, Horquilla p/Silleta

Pértiga Soporte, Horquilla para
Pértiga Tensora para Trabajo en Linea Viva

......................................................... 2264
Pértigas

EpoXiglas ......ccceevveeeeiieeeeeeeeeeeees 2506

Pica ... 1256

Pluma Giratoria.....
Soporte de Pluma.

Tramos sin Herrajes .. ..2508

Trole .cocveeeeieeees 2263

Universal.......coeveceeerieee e 2118
Pértigas Ajustables p/ Servicio

Pesado ....cooceeviiieee s 2110
Pértigas de Pica de Epoxiglas............... 1256
Pértigas Desconectadoras

Seccionales ......ccceeveereeerieenieeseeeeen 2113
Pértigas, Empalmes Rigidos para.......... 2508
Pértigas Escopeta, Repuestos
Pértigas Eslabén a Rodillo ....................
Pértigas Eslabén de Suspension........... 2261
Pértigas Eslabon de Tension.... .
Pértigas para Amarres........cccceveeeeveeenns
Pértigas para Grapas, Anillo de Apoyo.

......................................................... 2103

Pértigas para Grapas con Ojal .............. 2106

Pértigas para Grapas

Pértigas Soporte de Conductor ............ 2204
Pértigas Soporte, Silletas para.............. 2206
Pértigas Telescépicas, Juego Reparacion

Pértigas, Toallas de Limpieza para......
Pértigas Universales.........cccccoeerieeeieens

Pinzas de Angulo Variable...........c......... 2125
Plastisol, Tapén de................. ....2508
Plataforma de Suspension............. 2357
Plataforma para Usos Generales ... 2357
Plataformas (Tipos/Uso0s)............... ....2350
Accesorios de Montaje.......c..ceeeveveenns 2357
Epoxiglas .......cooviueeeiniiieeiiee s 2356
Escalera.... 2358
Estandar.........ccccueeenes ....2356
Pivote Ajustable para........c.ccccceerrnnneee 2356
Recubrimiento Antideslizante para.....2358
SUSPENSION .....eeeeeeeiee e 2357
Usos Generales ........ ..2357
Plataformas Aisladas...... ..2350
Plataformas Ajustables .. ..2356
Pluma de Carga................. 1203
Pluma Elevadora Tripolar... ....4152
Pluma, Coples para.......cccccoeeeeneeeceenns 4153
Pluma (para/de/Tipos/Usos)
Accesorios para Brazo Auxiliar........... 4155
Adaptador....... 4150
Brazo Auxiliar.. 4154
..................... 4156
........ 4152
Carga..... ....1203
Giratoria.....coeceeeeeeee e 1204

Monitor de Corriente de Fuga para....2476

Pértiga Soporte de.........cccceervrrieeennen.
Poda, Serrucho de ........ccceccvieeeeeeicnnes
Podadoras y Serruchos de Poda........
Podadoras.......cceceeveieeeiniieeeeee e
Polea con Gancho de Carniceria .........
Poleas de Nylon c/Fibra de Vidrio.........
Portacables/Soporte de Conductor ...... 4156
Portaherramientas, Cabeza...................

Portaherramientas para Liniero
Poste, Abrazadera/Sujetador a Correa .

......................................................... 1202

......................................................... 2212
Poste, Espuelas para.........cccceeveeeereenn. 2559
Poste, Palanca para
Postes, Gancho para Manejo................ 1256
Precipitador Electrostatico, Puesta

F= B 1= - RS 3018

Presién, Medidor de........cccccuveeeeeeinns DG
Probador de Fases.....cc.cccocecuvveeeeecicnnns 2452

Probador de Pértigas ........ccccoevveeeneennn.
Probador de Tension de Fase .
Probadores de Aisladores.....................

Probadores (Tipos/Usos)...
Aisladores en Servicio ....
Alta Tensién para Distribucién ....
Subterranea......c..cccceeivieiiiieeene
de Equipos de Proteccién ..

..................................... ..2472
de Equipos de Puesta a Tierra ...........2452
.................................................. ..2453
......................................................... 2457
HUBBELL

Power Systems



5D

Pértigas para .......cceeceveevvenesiieeeeen, 2506
Productos para Reparacion .................. 2500
Protectores para Espuelas para Poste..2560
Puente de Desvio

Puentes, Grapas para
Puentes, Terminales para Cable de ...... 2304
Puentes, Terminales para Grapas de ...2304
Puesta a Tierra con Boquillas,

Juego de ..., 3015
Puesta a Tierra de Precipitadores
Electrostaticos ......c.ccevevrivriennen. 3018

Puesta a Tierra, adaptadores

rotativas para.....c...cccceeeeeeeeneeeencieeenne
Puesta a Tierra para Camion.. .
Puesta a Tierra Subterranea..................

Puesta a Tierra, Casquillos para. ........... 3019
......................................................... 3020
Puesta a Tierra, Grapas para (Tipos/Usos)

APAratos .......coeeieeeeeiiee e 3013
Barras/Buses............. .
Cuchilla Seccionadora...
Multi Angulo...............
Subestacion..
Terminales de Conversién para ..

...... ..3005

..3006
Tipo Pico de Pato... ..3007

............................. ..3008
Tres Vias...c.coeceeeeeeee e 3014

Puesta a Tierra (Tipos/Usos/Partes)

Almacenaje, Carrete de ...................... 3023
Barras (Tipo Silleta) Soporte de Grapa

......................................................... 3022
Bloque Conector de Cuatro Vias........ 3022
Boquillas y Codos.......ccccecueeeennen .
Cable de Cobre para .
Cable para......cccce.....

Camion ...... ..3023
......................................................... 4158
Carrete para Almacenaje de Cable.....3023

CasquIllos ...ccceueeeeeeee e 3019
Detectoresde Tension......... .
Distribucién Subterranea.....

Empalme de Cable para...... .3022
Equipos de Frente Vivo..... ..3015
Grapa de Tres Vias......cccceeveceeevinenenne 3014
Grapa para Cuchilla de Seccionador .3017

Grapas para Aparatos ........cccceeeeveenne 3013
Grapa Penetradora para Cable..........

Grapas, Pernos Soporte de....
Herramientas .........ccccceeeieeene
Lineas Aéreas ...
Pernos de Bola.....
Pernos Soporte de Grapa....
Probador........ccccoeeeiiienennes

Subestacion........c.ccceeeeeeenn. ..3018

Tapa para Perno con Bola... ..3013

Temporal ....cooeeevveeeeenennnnne .3002

Transformador .........cccceeveeenne ..3015

Varilla (Electrodo) Helicoidal ............... 3023
HUBBELL

Power Systems

Punta Rotativa, Cabeza para Amarres..2122
Punta, Grapa Penetradora .................... 3014
Puntas Fijas para Amarres, Cabeza ..... 2120

Q

R

Ramas y Sogas, Gancho para............... 2123

Referencia General: Voltajes Nominales
Etiquetas, Tamanos, Protectores........ 2656

Regla plegable........cccccceveiieiriiieeiieen. 2120

Remates a Compresion, Conjunto de Yugo

01 L= PSP 2255
Remates, Cubiertas para.........cccceeeueeen. 2402

Reparacion de Epoxiglas, Compuesto..2507
Reparacion de Epoxiglas, Juego de .....2507

Resorte, Desconectador a.......ccccoceueeee 2120
Rocio Limpiador ........cccceeieeeeieeeeeieenn. 2503
Ropa Conductiva .......cccceeecveeeeceeeenennn. 2553
Rotacién de Fase, Probador de............. 2459
Rotativas, Adaptadores para puesta

atierra. ..., 3029

S

Seccionamiento, Herramienta (Pértiga)

TENSOra CON ... et 2264
.................................. 2313
Sellador de Contactos..........cccccuvveeennn. DG

Sellador Restaurador de Brillo .............. 2503
Sensor de Cable Energizado................. 2469
Sentinel, Monitor Corriente de Fuga .....2355
Serrucho de Poda, Mango para............ 2121
Serrucho para Poda ........ccccovevrieeninenns 2121
Servicio Pesado, Tapon.........cceeceeeeennes 2117

Servicio, Escalera de......ccccceeeuvvveeennn. 2358
Sierra, ArCO Para......cccocceeeeeecveeeesieeesnnuees 2121

Silleta (Barra) para Grapas de Puesta a
Tierra. i 3022
Silleta para Cruceta.........ccccerevrieencnenne 2207
Silleta para Torre Metalica.................... 2207
Simulador de Puesta a Tierra, Juego....3024
Soga de Fibra Compuesta.................... 1252
Soga de Mano, Gancho .......ccccccceeeeees 1253
Soga de Poli-Dacron .........ccccoceerceencnenne 1252

Soga de Polipropileno.........ccocevveeeinenne 1252

Soga, Bloqueo de.......c.ccceecveiiiirieninens 1158
Soga, Carrete .......ccceevceeeeiiieeeeeeees 1252
Soga, Estrobos Amortiguadores Paracaidas
A it 2559
SOQAS -eeiureeiie e 1252
de Poli-Dacron ........ccceveeeecveeneeriiennns 1252

de Polipropileno ........ccccceveeeniiiicieneenn 1252

de Trenza de Fibra Compuesta........... 1252

Poleas para ........ccceeeeeeviiricinnenns

Soportes Anti-enredo de
Soporte Anti-enredo..........cccoveerieninenne

Soporte de Tension de dos Varas ......... 2254
Soporte de Tension para Distribucion...2254
Soporte para Brazo de Acero................ 2262

Soporte para Conductor

CMRE® 10-17

iNDICE
ALFABETICO DE HERRAMIENTAS

Soporte Temporal de Conductor, a Correa

Soportes de Tension de 1 Vara,
YUQOS Para.....ccccceeeeeieeeeeieee e 2256
Soportes de Tensién de 2 Varas, Yugos

Soportes/Ménsulas (para/de/Tipos/Usos)
Anti-enredo de Soga ........cceceeneeeiennne 2207
A Pernos para Montacargas.. .
Base Giratoria de Aparejo ..
Brazo de Acero............cc.....
en "C" para Montacargas...
Multiuso Montacargas.... .
Yugo para TOrre ......cceeeeeeeeeeceeeeeeeenae 2262

Soportes (para/de/Tipos/Usos)

Accesorios de Escaleras ....................
Brazo .....ccccoeeiiiiieiiiieee
Grapas de Puesta a Tierra
Pernos para Grapas de Puesta a Tierra
......................................................... 3021
Puente de Cable.................
Temporal para Conductor..

Soportes Tensores a Varas para Cadenas
de Aisladores (Tipos/Usos)
Accesorios .....
Distribucion....
Tensor Simple .
Tensor Doble........oooeeeeiiieieeieeeee

Subestacion, Barreras..........cccccuveeeenn. 2406
Sujetador (Abrazadera) a Correa para

POSte. ..o 2212
Sujetador de Latas de Aerosol.............. 2124
Sujetador de Pernos .........ccccceevveeenene 2120
T
L = o o H S 2508

Teleheight, Medidor de Altura .
Telescépica, Herramienta.....

2109

.............................................. .2110

Telescopica, Pértiga Escopeta.............. 2103

Telescoépica, Pértiga para Medicion

de ARRUIaS.....ccocceeeieeeeeeeeeee e 2109

......................................................... 2110
Temporal, Herramienta Cortacircuitos de

USO ittt 2312

Tenazas para Manejo de Postes
Tenazas (Usos)
Conductor

Tensora con Seccionamiento,
Herramienta ......ccccoevcvveeeneiiiiineeeenn.
Tensora, Pértiga...

CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI
ABRIL 2012



10-18 cm

iNDICE

ALFABETICO DE HERRAMIENTAS

Tensoras, Pértigas...
Tipos Basicos de Eslingas ...
Toallas con SilicON......ccceeceeeveeneeeeeeee. 2505
Torre Metalica, Pluma Giratoria para..... 1204
Torre Metaélica, Silleta para Pértiga Soporte

de ConduCHOr......ccovveeerieee e, 2207
Trabajo en Linea Viva, Instrumentos .....2450
Trabajo en Linea Viva, Medidores

Traje Conductivo, Trabajo a Potencial...2552
Transformadores
Mastil para......ccccceveerieniieniieneeeeee
Juego de Puesta a Tierra para .
Trinquete, Cortadora de .......cccceeeeeeenne

U

Universales, Herramientas
Accesorio para Amarres .....ccceeeeeeueeees 2126
ACCESONOS .oeveeeereeee e e eeciereee e e 2120
Adaptador
Ajustador de Rétulas..........cccuveenn.eee. 2125
Alineador de Pernos........cccccceveeveunenenn 2120
Aplicador .
Arco de Siefra......cccecveeeeceeeeeceee e,

Cabeza con Eslabén .
Cabeza MUltiuSO.....cccccevveeeierieeeee
Cabeza para Amarres........ccceeeeveennne 2122
Cabeza para Grapas con Ojal . .
Cabeza Plastica.........ccoeveeveerieineenne
Cepillos para Limpieza de

[©7'e] 3o [ T3 o] S 2122

......................................................... 2124
Cuchilla para Pelar Cables ................. 2122
Desconectador a Resorte................... 2120
Desconectador con Gancho Espiral...2123
Desconectador .......cceeveecceeeeeeeeiecienns 2120

Extensién de Pértiga para Mal
L= a0] oo T
Extractor de Chavetas
Extractor de Fusibles.. .
Gancho de Pastor........cccceevceeeeineenne

Gancho para Ramas y Soga............... 2123
Golpeador.......cceeeeceeeeeee e 2125
Herramienta Multiusos para

Chavetas .......cccooeerveerieenieeeeeeeee 2123
Herramienta para Chavetas “W” ........ 2124
Herramienta Plastica para Aislador ....2125
Hoja Fija para Amarres ......ccccceeeecveneen 2122
Hoja Giratoria para Amarres................ 2123

Horquilla Ajustable para Aislador ....... 2122
Instalador de Pernos de Horquilla...... 2124
Juego de Herramientas para

Remolque .....ccceveeeeeieeeeee e 2119
Juegos de Accesorios (Herramientas)

Universales.......cccoevvereeieeensieeennnes 2120
Llave Flexible para Dados .................. 2122

CHANCE - CENTRALIA, MISSOURI
ABRIL 2012

Llave para Pernos (Pinza Multiangulo)

Medidor de Conductor ...
Pértigas.......coeveereiie e

Pinzas Multi-Angulo..
Portafusible........cccooeveriiceiiieeeeeee
Portaherramientas .........cccccvveeeeeieenes
Punta Desconectadora...
Punta para Amarres.......cccccveveeeeeeennns

Puntas Fijas para Amarres.................. 2120
Regla Plegable
Removedor de Chavetas.................... 2120
Serruchos de Poda.......ccccceceeeveeeeenne

Sujetador de Chavetas

Sujetador de Latas de Aerosol ........... 2124
B =T o o o T 2117
Tenazas (Horquilla) para Aislador ....... 2122
Vv
Varas, Accesorios para Soportes de
Tension de dosS.......ccceevveeeerieeeeenieennn 2255

Varas Tensoras ..........c...... ....2257
Varas Tensoras Ajustables..................... 2253
Varas Tensoras Ajustables para Aisladores

Varas Tensoras (Tipos/Usos/Accesorios)
Ajustable para Remate/Suspension ...2253

Cabeza tipo Eslabén para............
Eslabon con Gancho en Espiral ..
Eslabén con Grapa.......ccccceeeenees
Eslabén con Rodillo..

Montacargas............ 1107
Placas de Yugo para. ....2257
Suspension, para.........cccceeeceeeeeieeeeenns 2261

Versa-Crimp, Cargador de Baterias....... DG
Versa-Crimp, Cartucho de Baterias ...... DG

Versa-Seal®.......ccvevviee e DG

w

Y

Yugo de Suspensién Lado de Linea......2261
Yugo para Brazo de Acero ...........cce..... 2262
Yugo para Estructuraen H... 2262

Yugo para Torre Metdlica................ ... 2262
Yugos para Dos Pértigas Tensoras ....... 2255
Yugos para Grapa de Remate a

Compresion (Tipos/Usos)

Acero..... 2262
Conjunto ... ....2255
Estructura........... ....2262

Estructuraen H..

Vara Dobile....... 2255
Vara Simple......ccccoovrvennnn. .2254
Suspensién del Lado Linea. ....2261
Suspension y Silletas.......... ....2261
Torre Metalica........ccoveeveeriennieenen. 2262

HUBBELL

Power Systems



